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»Prawda« o wniosku gen. Sikorskiego
uo M ię d zyisr. Czerwonego Krzys ia.

Moskwa odrzuca rokowania w sprawie jeńców wojennych.
Sztokholm, 21 kwietnia. C1 ntnslny organ 

rządu sowieckiego „Prawda" omawia w 
dłuższym artykule “ Sti mym nie dający 
wę zaprzeczyć fakt odkrycia masowych 
grabów polskich oficerów koło Smoleńska 
^r-a złożony w związku z tem wniosek 
polskiego rządu emigracyjnego w Londy- 
2." do Międzynarodowego Czerwonego 
Krzyża o zbadanie tej sprawy.

„Prawda" dochodzi przytem do następu
jącej kunkluzji:

„Polacy nie wymyślili nic Icnszcgo, 
jak zwrócen'e się do Międzynarodo
we! o Czrrwonego Krzyża z prośbą 
e zbadanie tej sprawy, mimo, że cho

dzi tu o zbrodnię niemiecką".
W  związku z artykułem „Prawdy" w ko

łach politycznych stolicy Kieszy zauwa
żają, że Moskwa powinna być właściwie 
londyńskim Polakom wdzięczna za to, że 
zgłosili wniosek do Międzynarodowego 
C zerwnnego Krzyża o zhadanie grobow w 
Katynia, a nawet powinni b«zwaruukowó 
go> poprzeć, ponieś iż tylko w ten sposób 
M ;edzynarodowy Czerwony Krzyż bedzie 
m ógł ponad wszelką wątpliwość potwier
dzić fakt „niemieckiej zbrodni" w krwc- 
wym lesie w Katyniu, jak ją  nazywa Mo
skw. Pozateru, jak w d&lszim ciągu tu 
podkreślają, kwestja „niemieckiej „oiod- 
bi‘‘ ma bardzo kruche podstaw^ już ’cnó«- 
by r tego powodu, że me ulega przecież 
wątpliwości, iż Stalin r^red dwoma laty 
ip pytanie generała Sikorskiego, gdzie 
znajdują sie Polacy, uprowadzeni przez 
bolszewików, powinien być oświadczyć iż 
w tel sprawie należy, się najlepiej zwrócić 
do Niemców.

Podcizas gdy wszystkie -.narody, biorące 
udział w wojnie, przestrzegały dotychczas 
postanowień międzynarodowych, w myśl 
których dopuszczona jest wymiana wiado
mości oo ‘Jo los o w jeńców wojennych oraz 
korespondencja z Llmi to Związek Sowie
tów zawsze odrzucał wypełnienia warunków 
.Międzynarodowego Czerwonego Krzyża. 
IWskutek tego, pomimo wszelkich wysiłków 
państw neutralnycL uniemożliwiał on 
wgląd do sytuacji jeńców wojennych na 
terenie Związku Sowietów. Obecnie, jak 
wynika % inform acji agencji prasowej 
„Monda", przyłączył sie do tej sprawy -ów- 
ni< ż Watykan, - mianując przedstawiciela, 
celem przeprowadzenia rokowań z przed
stawicielami R osji sowieckiej na temat. 
Sprawy jeńców wojennych, a to w zamia
rze uzyskania warunków, odpot iadą ąejsch 
choćby w przybliżeniu zasadom międzyna
rodowym. Jak jednak donosi ta sama a- 
irencja prasowa. Moskwa odrzuciła pro
pozycje Watykanu.

W idocznem jest, że Moskwa przez to 
awoje postępowanie zmierza do pewnego o- 
kreślonego celu. W każdym razie nie ulega 
Wątpliwości, że cel ten nie putrywa sie z 
poieńami prawa miedzvnarodowego.
. Jak z Kairu donosi „Gazette.de Lausan- 
ne“, rząd sowiecki zatrzymał przesyłki z o- 
fiarami w postaci środków żywności, o- 
dzi^ży i lekarstw dla Polaków, depo-towa- 
nsch i uwiezionych przez bolszewików. W  
wielu wypadkach represja ta jest. równo
znaczna dla uwiezionych Polaków ze 
śmiercią głodową.

Niezgłębione tajemnice lasu 
pod Katyniem.

(Tp) Smoleńsk, 21 kwietniu. Jak to bytu 
zgóry do przewidzenia, pracr, związane z 
odgrzeb',wa» jm i identytflkaćją szczątków 
oficerów polskich na terenie lasku koaie- 
Bórskiego pod latynlem, natrafiają na 
poważne trudności.

Ponieważ zwłoki uległy silnemu rozkła
dowi, można opierać sie jedynie na zna- 
lezionrreh w mundurach dokumentach i kr - 
~.3poiidencji Okazuje sie jednak, że za
równo szczegóły rozpoznawcze na nrmdu- 
*ach, jak i wspomniane papiery wskutek 
wilgoci, a ntoraz przegnicia uległy tak po
ważnemu uszkodzenia, że tylko dzięki żmu
dnym wysiłkom można nieraz odczytać na
zwisko lub szczegół, pozwalający n 
■W!* ®  e Identyczności .włok, Ponadto 
•złonkowie kom isji P. C. K„ nracający na

{ miejscu, na rażeni są z konieczności na 
w ziewanie niezwykle przykrego odora- wy
dzielającego sie z rozłożonych zwłok. Nie
m iły ten zapach rozchodzi się nietylko na 
całym terenie, ale i w okolicy. Praca w 
tych warunkach jest w ra w t<  trudna 1 
wymaga prawdziwego poświęcenia.

Pomimo to je inak należy sie liczyć, iż 
w najbliższych ".Tiiach bedzie można spo
rządzić nowa, obszerna listę, która zosta
nie natychmiast opublikowana.

Ponowne badania terenu lasu koziego r-

skiego, gdzie znaleziono zbiorowe groby 
oficerów polskich, pozwalają wnosić, iż 
las ten kryje w sobie niejeden tajemniczy 
dramat, który dopiero z biegiem czasu be
dzie prawdopodobnie można wyjaśnić. P o
nieważ las koziegórski ma niezwykle cie
kawy wygląd, bowiem rosną tam drzewa 
młodsze i starsze, należy wnioskować, iż 
bolszewicy od szeregu lat dokonywali tam 
krwawych samosądów, zasadzając na kry
jących sie w łonie ziemi zbiorowych gro
bach młode drzewa szpilkowe.

Dalsza lista osób pomordowanych 
przez bolszewików.

Kraków, 21 kwie tnia. Podajemy dalsza Ii-1 stali pomordowani przez oprawcÓwr sowiec- 
ste oficerów polskich, którzy jako jeńcy zo- 1 kich w lesir pod Katyniem.

ir
Kiirletto Adam, kapiran. Odnalćziouo

koperie-
Bober V„Jiiiech, kapitan, odnaleziono 

. dowud osobisty craz wizytówko.
Kowalewski Michał, odnaleziono do

wód osobisty.
Bańkowski Roman, odnaleziono poci 

tówke.
Wetze- Zygmunt, odnaleziono pocz

tówko. :
Korona Frapciszck, odnaleziono koper

ty, wizytówki.
Klstelski Bolesław, porucznik, odnale

ziono pocztówkę.
Wojdat Adeif, odnaleziono książeczkę 

wkładek.
Orzeł Jerzy, odnaleziono trzy pocztów

ki.
Wróbdl M., maika rozpoznawcza, ko-
. perta.

Kucza Wacław, J^zef, odnaleziono list, 
wizytówkę i notes.

Zdrochecki Roman, marka rozpoznaw
cza z napisem: Bochnia 1910, koper
ta i w izytowka.

Gądziszewski, względnie Radziszew
ski Władysław, porucznik, ur. 22. 
czerwca 1895, profesor gimnazjalny, 
książka stanu służby, znak rozpo
znawczy.

Biełogłowsk Roman, kapitan, odnale
ziono pocztówkę.

Siekierzyński Kazimierz, major, odna
leziono doy ód osobisty.

Dr ibowicz Olgierd, m ajor. inżynier 
elektryk. Odnaleziono dowód Ligi O- 
brony Przeciwlotniczej i wizytówkę- 
Przy zwłokach pewnego kapitana, 
którego nazwiska nie udało sie do
tychczas stwierdzić, znaleziono notes.

Oomalewski Adam, porucznik, odnale 
ziono pocztówkę- 

Dworakowski Włodzimierz, podporucz
nik ur. 1895 roku. Odnaleziono ksią
żeczkę stanu Służby.

Bernatowicz Franciszek, Czesław, ka
pitan. Odnaleziono pocztówkę- 

Burdajewicz Mieczysław, odnaleziono 
pocztówkę z nazwiskiem nadawcy: 
M. Burdaje wicz, Moscheu, Kreis 
Srern. Miihlenstrasse 20, oraz list. 

Przy zwłokach jednego podporucznika 
odnaleziono dowód osobisty z foto 
grafj;; uraz wizytówkę z nazwi
skiem Hieronim Wtostowski, Nowo 
gródcK,

Oo do dalszych .zwłok zachodzi możli
wość, iż/Tą to szczątki Drojawskiepo
Erazma, urodzone.' stycznia 1906

w Buczaczu. Znaleziono przy nim 
zaświadczenie szczepienia, karteczkę 
z nazwiskiem oraz notos.

Wacul Stefan. Przy zwłokach znale
ziono tele.gram truści następującej: 
„Stefeiu nam napisz jak sie tobie 
powodzi. Podpisano Sozyna.

Lacki Jauusi. Antoni, ur. 2 grudnia 
1902 w Radestowie. poczta Borkowi 
ee . Z n a le z i o n o  'x ez w i> Ieu ie  na b r o n .  
notes oraz lisi.

Bańkowski Roman, znaleziono markę 
rozpoznawcza z adresem: W ilno
miasto 1910, oraz dwa kalendarza 
kieszonkowe.

Cholewicki lub Chołowiecki Rudolf, ofi
cer korpusu 5. Znaleziono dwa listy, 
telegram z Baranowicz podpisany 
przez żone, oraz telegram z 2 lutego o 
treści następującej: „Michalina i
dzieci mieszkają u Stefy Olechow
skiej, podpisano Wanda".

■

Zwiększony skład Polskisgo Czerwonego Krzyża
Prace prayagnoskowaniu ofiar prowadzi się w przyspieszonym

tempie.
(tp) Smoleńsk, 21 kwietnia. (Telefonem 

od. specjalnego sprawozdawcy „Teleprcs- 
su"). Bawiąca od kilku dni trzyosonows 
komisja z amienia Polskiego Czerwoni go 
Krzyża, której zadaniem jcjt akcja iden
tyfikowania szczątków oficerów golskich w 
lasku na Koziej Górze pod Katyniem, zo
stała obecnie zwiększona o trzech nowych 
członków, dzięki czemu prace zwiąmn* z 
agnoskowaniem będą bez wszelkich urterek 
toczyły się w przyspleszonem tempie.

Dzięki udziałowi Polaków w pracach, 
związanych z agnoskowaniem zwłok ofice
rów polskich, da sie ustalić zarówno bez
błędność nazwisk, jak i ułatwić odczytanie 
znalezionych przy zwłokach legitymacyj, 
dokumentów listów innych papierów. W  
toiku podjętych w pierwszych dniach prac

identyfikacyjnych mogły sie zdarzyć w y
padki, iż wskutek nieznajomości pisowni 
Polskiej przez organt niemieckie, nazwiska 
nie zostały należycie odcyfrowane, przez 
co uległy zniekształceniu. W  międzyczasie 
jednak nazwiska te zostały na podstawie 
znalezionych dokumentów dokładnie zba
dane a następnie sprostowane. Znaczna 
liczba szczątków pomordowanych polskich 
uficerów została wyjęta z masowych gro
bów. przyczem obecnie prowadzi sie ło- 
kładne badania dokumentów, pozwalające 
na agnoskowanie _ poszczególnych zwłok. 
Jak już poprzednio informowaliśmy, wy
dobyte z ziemi zwłoki układane są na kap- 
czowisku i szczegółowo badane.

Nadał prov adzone są prace związane 
z wydobywaniem zwłok z masowych gro-

Quisling u Fuhrera.
Z głównej kwatery Fiihrera, 21 kwietnia- 

W  dniu 19 kwietnia Fiihrur przyjął w swej 
głównej kwaterze premjera norweskiego 
Vldkun4> Quislinga.

W  dłuższej rozmowie, utrzymanej w at
mosferze wzajemnego zaufania, dyskuto
wano nac. sprawami, związanami z walką 
o  Tob Ruaopy. Okazała sie przytem ponow
nie obuisitronna zgodność w ocenie dysku
towanych kweistyj. Zadokumentowano po
nowi ie niewzruszoną wole utrzymania 
wspólnego frontu w walce ô  dalszy byt 
kultury europejskiej, wolności i rozwój 
narodów kontynentu europejskiego, jak 
również o osiągniecie wspólnych celów 
wielkogermańskich. Walka ta ma być pro
wadzona z wytężeniem wszelkich sił, celem 
zupełnego zażegnania niebezpieczeństwa 
bolszewiznin i plutokraeji aż do zwycię
skiego końca-

Nowy ambasador włoski 
w Madrycie wręcza swe pisma 

uwierzytelniające.
Madryt, 21 kwietnia. Nowy ambasador 

włoski w Mądrym, Marchese Giacomo 
F utuchi di Galboli, wręczył we wtorek swe 
pismo uwierzytelniające szefowi państwa 
hiszpańskiego, gen. Franco 

Generalisuuus hiszpański, będący w mun
durze generała-pułkownika, odbył dłuższą, 
w serdecznym tonie utrzymaną rozmowę 
z ambasadorem włoskim. Na podstawie 
nowych przepisów protokołu hiszpańskie
go, w przeciwieństwie do dawniejszych 
zwyczajów, obecnie nie wygłaszano żad
nych przemówień w chwili Avreczania pi
sma uwierzytelniającego.

bów. p rzy tej okazji potwierdzają sie. po
przednie relacje, dotyczące faktu, iż zwło
ki leżą kilkoma waistwami i w całkowi
tym nieładzie, tak, jak je bolszewiccy 
zbrodniarze porzucili po krwawym samo
sądzie.

Równocześnie z akcją na traglcznem 
cmentarzysku knziegórskim, toczą rii ener
giczne dochodzenia w kimunku dostarcze
nia możliwie najdokładniejszych dowodów, 
umożliwiających ustalanie okresu przyby
wania transportów oficerów polskich, oraz 
daty ich zamordowania. Krąg osób, któ’-e 
dotychczas udzieliły informacyj co do 
■w szdkich podejrzanych wydarzeń na i ere
mie Gniazdowa, w lasku koziegórskim. K a
tynia, względnie na teren ie znajdującego 
sie tamże uzdiowiska f  unkcj on ar juszó w 
GPU — znacznie sie rozszerzył. Wszelkie 
informacje, ndzieioue przez wspomnianych 
świadków, są dokładnie badano na okoli,ck- 
ność ich wiarygodności.

„Boiszewizm wrogiem Bułgarii 
numer 1“ .

Sofja, 21 kwietnia. Bułgarski minister 
spraw wewnętrznyci: Gabruwski w czasie 
uroczystego zaprzysiężenia kandydatów na 
urzędników pol,cvj,iych wygłosił mowę, w 
które.' m. in. oświadczył, że po 4-ch prawie 
latach wojny Anglo-Amerykanie czują, że 
przeg-ywają wojnę. Usiłują oni rozpaczli
wie ratować się, dokonując terorystycz- 
nych zamachów na ludność cywilną, ich 
tendencyjna agitacj'a zmi„rzr do wywołania 
niepokojów, sabotażów w krajach przeciw
ników.

Celem rozwinięcia takiej działalności An
glicy i Ajnerykainie sprzymierzyli sie. z 
bolszewikami Taka taktyk? jednak, która 
już w innych krajach spełzła na niezem, 
również i w Bnłgarji pozostanie bezsku
teczna, ponieważ naród bułgarski wie, że 
jego sprawa jest nierozłącznie związana ze 
sprawą osi i mocarstw Paktu Trzech. — 
Zkolei minister wezwał urzędników policji 
do wytężenia swej całej energji przreciwko 
bolszewickim elementom i agentom zagra
nicznym. „Boiszewizm — zakończył mini
ster swą mowę — jest Progiem numer 1 
Bułgarji. Z tego powodu naród bułgarski 
i rząd bedzie go zwalczał ze wszystkich 
sił".

Poczta na dnie morza,.
Genewa, 21 kwietnia. Brytyjski pocztmistrz ge

neralny podał do wiadomości nowe straty poczto
we. Według tego komuuikatu zagiuęły listy, dru
ki i pakiety do wszystkich obszarów wschodnio- 
afrykańskich, w szczególości do anglo-egipskiego 
Sudanu, Arabii Saudzkiej i Kanady, nadane na 
pocztę w Ang.ji w okresie pomiędzy 16.lutego 
i 3 marca.



„GONIEC KRAKOWSKI*

Powrót oficerów polskich 
z podróży do Katynia.

*ia naa gronami w lasiui wniingw- 
pod Katyniem, gdzie prowadził e są 
związana z' identyfikacja uczątków 

dawanych przez bolszewików ofice.

Ber*tn, 21 kwietnia. P< stolicy Rzeszy 
przybyła delegacja ęflcorów potakłeh 
wszystkich rtrp l, znajduiącj cłr ais w irie- 
nietkic obozach dla jeirfiw woj. ennyich, 
Delegacja ha bawiła z korican. ubiegłego 
tygodnia nad giabami w lasku koziegór- 
skim pod "  ‘  
prace, zw
pomordowanych przez 
rów w jsk  polskich.

Wrażeniami owemi, odui-esiionemi na 
miejscu potwornej zbrodni oticerowie pol
scy poa^iela się z kolegami, znajdującymi 
sią w oficerskich obozach jeńców wojen
nych na terenie Rzeszy. Miarodajne czyn
niki niemieckie oświadczyły specjalnemu 
wysłannikowi agencji oraeowej „Tele- 
press", że opublikowanie zarówno oświad
czeń, jak i nazwisk oficerów polskich, któ
rzy przebywał5 w Smoleńsku, należy z ko
nieczności poniechać, ponieważ na mocy 
obowiązujących międzynarodowych posta
nowień, oficerowie-jeńcy korzystają ze pe 
cjalnej ochrony, a podróż podjęli wyłącz
nie w i_elu 'udzielenia informaeyj ścisłemu 
gronu kolegów.

Ponadto w Tw>iązku z optub' ikowar iem 
nazwisk oficerów i w obco specjalnej men
talności bolszewików, rodzinom tychże o- 
flcerów, które w swoim czasie zostały wy
wiezione przez bolszewików z obt, rarów,_ lc- 
żących ua wschód od Bugu w irfąb Związ
ku Sowieckiego, mogłyby grozie bezwzglę
dne represje, czego należało uniknąć.

Nowy kryzys.
Genewa, 21 kwietnia. Odkrycie masowych 

grobów w Katyniu, Jak tego należało ocze
kiwać, pociągnęło za sobą nowy kryzys 
w stosunkach pomiędzy polską rmlgracją 
I Związkiem Sowieckim.

W  związku ?■ tfem na specjalną uw&*ą 
zasługuje artykuł angielskiego dzień’”1 Ka 
„-fciconoraist", w którym rozwój stosunków

polsfco-sowdeckich jest tak przedstawiamy, 
jak to powszechnie ocenia się w Londynie,

Stosunki lolsko-sowicckic — pisze 
dziennik londyński — weszły ostat
nio ponownie w krytyczną łazę.

Zarówno jedna, jak i druga strona przy
stąpiły do ostrej polemiki. W  układzie 
z dnia 24 lipoa 1941 r. rząd sowiecki zg o- 
dził się na wypuszczeniu obywateli polskich, 
przebywających w Rosji, z obozów jeńców 
wojennych i innych miejsc -umknięcia. 
Nie udało się jednak usunąć zapór psycho
logicznych, jakie stanęły na drodze do po
rozumienia, "W grudniu 1941 r. wypuszcza
nie obywateli polskich z wrh<zień i obozów 
jeńców wojennych odbywało się jeszcze 
bardzo pówoli. W  1 ażdj m razie władze so
wieckie zezwoliły jed lak przysłanym z Lon
dynu delegatem polskiego „Funduszu Po
mocy** na udzielenie materialnej pomocy 
Połakom deportowanym w Rosji, głównie 
zaś na Ryberji, a żyjącym w największej 
nędzy.

Ostateczny rezultat icj akcji5 nie pełnił 
jednak wszystkich nadziei co do zlikwido
wania wzajemnego naprężenia. W  roku 
1SM2 doszło do nowych ta. fc, Jedrem z nieb 
stał ‘ się zagadnienie polsko-czeskiej fede- 
] acji, w której po stronie a o s /js l  iaj upa
trywano nie eo innego, jak tylko nową 
próbę utworzenia starego pasa kwaran
tannowego koło. zachodnich granic Związ
ku Sowietów. W  końcu pod naciskiem so
wieckim rokowania polsko-czeskie ostate
cznie a pełzły i, * ni nem. Następnie posta
nowiono członków b. -armii polskiej w 
Związku Sowietów stacjonować na środ
kowym w “chodzi^. Iarwienie bowiem ja 
kiejś armji z ag ■amoznej na terytorjum ro- 
syjskiem — oświadcza dalej dziennik — 
ze zrozumiałych względów stanowiło dla 
Sowietów „niedopuszczalne nom m ". Polaj 
cy ze swej strony wołali również pozwolić 
sie stacjonować w środowisku nie sowiec- 
kiem.

Gwałtowne walki na południe c-d Noworosyjska
trwają dalej.

Berlin, 21 kwietnia. Necziclna komenda 
mtm ecklch sił zbrojnych komunikuje z
flłównej kwatery Fiihrera w dniu 20 kwie-
nia:
Na południa od hownrosyjaka trwają da. 

lej gwałtowne walki, w których lotn ptwr
Conrwnie >cxt stniczyto znaczneml siłami. 

I zachodniego wybrzeżu kaukaskiego sa
moloty bojowe zatopiły jeden ścig u * nie
przyjacielski i uszkodziły trzy starki Z po
zostałego frontu wschodniego 1 aiaporto. 
w r o tylko niez[>aczną działalność bojową.

W  czasie i 4 16 do 19 kwiet. la zniszczono 
178 samolotów sowieckich. Jedynie tylko

m y iik ;: flńslde zestrzel Iły z tego 22 a[ z 
raty. W tym samym czasie zapfnęłr 11 
własnych samolotów.

L ~>kalne ataki nieprzyjaciela na ooryojr 
wyżynne za-ruocmie~o f-onf*1 tu i#  eńskiofió 
odparto. Na innych odcinkach bajowych 
panowała oftusttoni a ®fy. Corsa działalność 
artylerji I oddziałów zwiadfmczyuh.

W  noty na 26 kwietnia ośm bombowców 
nieprzyjacielskich naleciałc przez Ho
landię północno zachodni teren Rzeszy. 
Cztery samoloty zestrzelono. Piąty samo
lot strąciły wyławia*** min nad Kanałem 
La Manchd.

Policka zagraniem*] Turcji pozostanie
niezmieniona.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 21 kwietnia. W łoak' komunikat 

wojenny z wtorku. 20 kwietnia bnzmi: _ 
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na całym froncie tunetańskim gwał

towny ogień artyleryjski. Lokalne ataki 
oddziałów nieprzyjacielskich^ odDartr. Po 
obydwu stronach silna dr-ała-lność lot- 
uietwa. Nasze lotnictwo w toku walk dzien- 
nveh i  nocnych obrzucało bombami objek- 
*y położone na zapleczu nieprzyjaciela. 
Myśliwcy niemieccy zestrzelili 13 samolo
tów nieprzyjacielskich.

Podczas ni eprz yjacielskieKo ataku lotni
czego na La Spezia było 8 zabitych i 50 
rannych. Zestrzelono jeden samolot nie
przyjacielski.

Na morra Tyrreńskiem jeden z naszych 
ścigaczy łodzi podwodnych pod dowódz
twem porucznika marynarki Renato Ric- 
coraanni zatopił po dłuższym pościgu nie- 
przyjacieską łódź podwodną.

Sycyija spichlerzem zbożowym.
Rzym, 21 kwietnia. Sy-ylja, która w d - 

wnem państwie rzy nskleir była obek pół
nocnej Afryki spichrzem rboiowyn Rry- 
iru, w ciągu ostatniego dziesiątką lat zaj
muje we włoskiej polityce gospodarczej 
cc.az wybitniejsze stanowisko.

Jak ostatnie podano do wiadomości, wy
spa ta dostarczyła w ciągu ostatnich 5 lat 
przeciętnie 11,7 proc. całego wina wypro
dukowanego we Włoszech, prawie 30 proc. 
jęczmienia, 82 proc, bawełny i 74 pro-, 
wszystkich owoców południowym. Dzięki 
wyasygnowaniu przez państwo kredytu 15 
miljonów lirów będzie zape, mona możl5- 
wość nabycia większej ilości maszyn dc 
młócenia zbożal co przyczyni się do spotę
gowania produkcji zbóż na Sycylji.

Wojska brazylijskie do Afryki 
północnej.

Bunuel Alro, 21 kwietnia. Czasopismo 
braiyj>|skie „O Globo1* w specjalnjm wyda
niu podaje wiadomość o wysłaniu brazylij
skiego kor *i su ekspedycyjnego da ‘ ranm- 
s*m , Afryki półnreMj.

Główna kwatera wojsk brazylijskicn mie- 
ś( 'ć  się b«dzie w T) '.karze, a dowód® rwo 
obejmie jeden z generałów brygarh Sta
nów Zjednoczonych A. P. Pismo podąje da
lej, iż wysłanie wojsk nastąpiło na podsta
wie porozumienia, zadartego w Na talu po
między Rooseveltem i Vargasem.

De Gaulle i Giraud nie mogę się 
porozumieć.

Sztokholm, 21 kwietnia. Według donie
sienia agencji amerykańskiej „United 
Press** z Algieru, robrze poinformowane 
koła amerykańskie i angie1 .kie wątnią, loy 
udało się osiągnąć poi ozumienie pomiędzy 
generałami GLuwrem I de Gaulle‘m.

General Catrouz, będący łącznikiem po
między obydwoma generałami, powror ił 
w  niedzielę w nocy wraz z odpow sdzią de 
Gaulle‘a na propozycje G;raud‘a. Na ponie
działek wyznaczono w Algierze spotkanie 
Catroux‘a z Peyroutcn‘em. Zwolennicy de 
Gaulle‘a domagają się nadal ustąpienia 
Peyrouton‘a ze stanowiska generalnego 
gubernatora.

Ankara. 21 kwietnia. W  -łiwUi, w któi "J 
naczelny dowódca brytyjski na BI eskim 
Wschodzie, genera- Wilson, bawił w Anka
rze naczelny redaktor oficjalnego organu 
tureckiego „Jlus“, poseł Riłly Atay, opu
blikował znamienny artykuł o niezmienio
nej polityce zagi n icznej Turcji.

Atay podkreślił, iż w r. 1943 Turcja we 
j zrastając-mn stopniu staje się ośrodkiem 
biegu wydarzeń, ors z iż jest rzeczą nie
właściwą sądzenie, że w chwili, w której 
wszystkie mocarstwa, prowadzące wojnę 
wytężają do ostateczności swe wysiłki, by 
doprowadzić do rozstrzygnięcia, dl.* poko
ju  Turcji nie istnieje już żadne niebezpie
czeństwo. Już samo położeunie strategicz-
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Dalsze zaostrzenie naprężenia wynikło 
z  okazji ustalenia stanu liczebnego obywa
teli polskich na terenie Związku Sowietów. 
W  Rosił żyje około 600.000-70t,.Wr Polakó.s. 
Wielu z pośród nich przebywa jeszcze w 
więzieniach lub obozach dla *nternowa- 
nych. Położenie ich jest tym cięższe, że 
władze sowieckie w miarę wvr> stu za jstęże
nia napięć polsko-sowieckich zak.izują 
wszelkiej działalności polskiego „F u r_ts_ ;zu 
Pomocy- na obszarze Związku Sowietów. 
Zakaz ten dałby się może usprawiedliw, ió 
tern, że według oświadczeń sowieckich, je
dyna w swoim i jdzaju s.ruktuia państwa, 
sowieckiego utrudnia byt i działalność za
granicznych organizacyj w granicach 
Uwiązku Sowieckiego i nawet zupełnie ją  
uniemożliwia. W  tym wypadku jednaK do
łączyła się jeszcze ta okoliczność, że rząd 
sowiecki podjął równocześnie k” >k poli
tyczny, który pod wzgledem sw°j doniosłoś
ci znacznie przewyższył włf ściwy przed
miot sporu. Mianowicie rząd sowisoki za
komunikował urzędowo organizacji pol
skich emigrantów w Londynie, źe wszyscy 
oi-yfe itsla polscy na terenie Związku So
wieckiego str'i się za'Jednbm pnełągnlęcijm 
pióra obywatelami sowieckimi. Ze strony 
polskiej wyciągnięto z tego ten ostateczny 
wniosek, że Rosja Sowiecka rozstrzygnęła 
jedncstroiiułe i samowolnie polsko-rosyj
skie kwest je  sporne.

Po licznych arg lmentach i wyr/odach 
prasowych i sensacyjnym artykule Kornej- 
ezuka na łamach moskiewsł iej „Prawdy", 
w rezultacai0 ten ostatni o  wprost prowo
kacyjny sposób został mianowany i.; stępcą 
Jiomisarza dla spraw z a g r e r  .cznych. To 
stanowiło punkt kulminacyjny całej spra
wy, ponieważ tym demonstracyjnym ge- 
s^^m rząd sowierk? wyraźnie pi-zymał, żs 
nie u.mierzą zrezygnować *e swych zna
nych terytorialnych aspirLcyj, których po
zornie ztsk l się w toku 1941.

Uczuciem, jakie obecnie da *ię zaobser
wować po stronie polskiej w Londynie — 
Icończj dziennik — jest obawa utraty może 
więcej, niż połowy dawnej Polski n~ rzecz 
Związku Sowieckiego, a to w wyniku rzu
cenia się w odmęt w ojny z powodu m iłego 
Gdańsku

ne i geograficzne pomiędzy morzem Czar- 
nem i morzem Śródziemnem jest niebez
pieczne. Lecz w takiej chwili naród ture
cki jesztiTO bardziej, aniżeli dotychczas, 
garnąć się winien do głow.v państwa onaa 
przestrzegać jego wskazówki 

fł a temat polityki zagranicznej Turcji 
zbędne jest każde da ls»  słowo. Zarówno 
w kraju, jak i zagranicą wielokrotni** zo- 
stała ona s< bart kteryzowana tak jasno 
i ,ak dobitu5e, że ju niczego nie można 
dodać. O j.jdncn? jednakowoż świat powi
nien w5ed7*eć, a mianowicie, iż Turę ja na
dal zdecydowano jest do poniesienia na
wet, największych ofiar c  - v .  d.*W, gd»- 
by ktoś zam5erzał wyrządzić jej krzywdę.

Z frontu Wclchowa.
Beriin, 21 kwietnia. N j froueie Wołohowa te

ren powodzi przybiera s itaidym duieo*, większe 
lozmiary. Bagniste lasy 1 mokradła stoją obecnie 
2 metry pod wodą,

Grenadjerzy niemieccy przenieśli swoje stano
wiska na ni-eiiczne znajdujące się tam p aszczy- 
ste pagórki, położone jako jedyne wyspy opo
ru na wielokilometrowej szerokości jeziorze. j
Łączność pomiędzy temi rozrzuconemi daleko od 
siebie stanowiskami, dowóz posiłków oraz luzo- 
wame wysuniętych naprzód placówek przepro
wadzają pionierzy przy pomocy łodzi szturmo
wych, tratew i łodzi gumowych, na których u- 
trzymują ruch przez 20 godzin dziennie. Jedyuo 
sranowLShŁa bojowe pomiędzy bazami o-pera- 
cyjnemi zostały przeniesione na drzewa lub 
na wysokie rusztowania, a nocami łodzie gu
mowe ze strzelcami, uzbrojonymi w karabiny 
maszynowe, dokonują wypadów no tej pustyni 
wodnej przeciwko bolszewikom, celem ubezpie-' '
ezenia zalanych p.zez powódź stanowisk polo- ■
wych przeciw zaskakującym atakom.

Również na południe od jeziora Ładogi nk 
skutek odwilży i nowych silnych epadów de
szczowych stanowiska zostały na kilku odcin
kach zalane wodą. Natomiast na suchszym te
renie pagórkowatym na południowy wschód odi 
Leningradu, bolszewioy dalej kontynuował; swo
je lokalne wypady.

Ciężka niemiecka artylerja lądowa, stojąca pod 
Leningradem, w dalszym ciągu ostrzeliwała waż. 
ue obiekty wojenne. Baterje niemieckie jeszcze1 
poprzedniego dnia wzięły pod skuteczny ogień —- 
jak o  tern świadczyły wystrzelające płomienie l  
wielkie chmury d-m ów —  fabrykę maszyn „Sta
lin", dok* „Bałtyckie" i bazy łodzi podwodnych.
W  dniu 8 kwietnia ostrzeliwały one dalsze doki 
i fabryki w Leningradzie z zaobserwowaną skn- 
tecznością. Baterje haubic i działa artylerji prze
ciwlotniczej rozbiły wypadami oguiowemi miej- 
scł pobvtu wojsk i stanowiska baterji bolszewic
kich. Komunikacja kolejowa w rejonie Sziusel- 
bnrga zustała sparaliżowana, a podjeżdżający; 
pociąg pancerny zmuszono do odwrotu.

Na dafekiej północy wojska niemieckie na od
cinku Kanda xk"zr odparły wśród wygokieb1 
strat uolszewików lokalne wypady, dokonane 
silami nie przekraczającemi kompanji.

Działalność jednostek morskich 
osi u wybrzeża Kaukazu.

Borlłn, 21 kwiejnla W nocy h ł  aieaaielę 
irici-zana focma. ija włosko-niemieckich lek
kich jednóstek marynarki wojennej wypły
nęła ze swych baz, celem sparaliżowania 
rucłhn przybrzeżnego boilszew sów koło wy
k i  Leżą Kaukazu. W  toku iego przedsięwzię
cia, kbiTe przeciągnęło się przez całą noc, 
artyłerja formacji osi ostrzeliwała kilka 
punktpw. załadowań i wylądowań bolszewi
ków i częściowo zupełnie je  zniszczyła. 
Równoczeni© uszkodzono przytem kilka 
mostów lądowych oraz vn.’akó\” , służących 
jąkr przyczółki mostowa taik ciężko, że dal- 
sae korzystanie z nich przez bolszewików 
jest wątpliwe. Form acja niemiecko-włoska 
>owa\iciła bez stirat dra swych baz.

Ożywiona działalność lotnicza 
w Tunisie.

Berlin, 21 kwiemia. Myśliwce niemieckie 
zestrzeliły w dniu 19 kwietnia po star .ach 
alarmowych i w czasie wolnego pościgu 
nr d frontami w Tur .sie, według nade- 
srłych dotychczas raportów. 13 samolotów 
a janokich, wśród których znajdowały sLq 
również kilkumotorowe bombowce

W  nocy na 20 kwietnia formacje nie
mieckich samolotćy bojowych dokonały 
ataków na pewną aljancką bazę powietrzną 
w rejonie nadbrzeżnym środkowego Tuni
su. Bomby zrtucone w locie ślizgowym 
spowodowały liczne pożary w zbombardo
wanych objektach, przedewszystkiem W! 
hangarach i schronacf na lotnisku.

Poszukiwania za zatoniętą 
szwedzką łodzią podwodną.

Sztokholm, 21 kwietnia. Pomimo polep
szenia się pogody we wtorek nie udało się 
dotychczas izyskan pozytywnego wyniku 
przy poszukiwaniach za zaginioną szwedz
ką łodzią podwodną „U!ven“. Również 
szef marynarki szwedzkiej śledzi na mo
rzu piece ratunkowe prowadzone z naj- 
w‘ «.tszym wysiłkiem.

Według doniesienia „Nya Dagligt Ale- 
handa" z B jorkce załoga pogrążonej w mo
rzu łodzi podwodnej dała noTe znak:' ży
cia. W ciągi wnoiku znaleziono zup łnie 
wyraźno znaki.

Japoński statek szpitalny 
po bombardowaniu zaginął.

Tokio, 21 , wietnla Japoński statek szpi
talny „A u sło  Maru". który niedawno o- 
znaczono _ jako tak zgodnie z postanowie
niami międzynarodowemu j nb donosi a- 
g cnej a Domek zaginał. W sdhig ostatnich 
doniesień w dniu 15 kwietnia około godz. 3 
min. 30, samali.ty obrzneiły go trzykrotnie 
oumbami w czasie przejazdu o rzez połu
dniowy Pacyfik. Pięć z pośród zrzuoonych 
bomb wybuchło tuż obok statku.

Apel do angielskich 
konstruktorów marynarki.

Genewa. 21 kwietnia. Angielski wielki admi
rał lord Shadfield z okazji dorocznego zgroma
dzenia w Londynie wystosował apel do brytyj
skich konstruktorów marynarki, w którym o- 
świadczył, że jeszcze nigdy dotychczas angielska 
marynarka wojenua nie walczyła z tak potężnym 
i niebezpiecznym przeciwnikiem, który wykorzy
stał potężny rozwój nauki do budowy swoich sze
rzących postrach lodzi podv-odnych, a także z di»: 
wietrz i nieustannie zagraża angielskiej flocie, J

Kulisy sytuacji okrętowej 
Stanów Zjednoczonych.

Ceiuj a, 21 kwiet tia. Jak wynika z do
niesienia amerykańskiego czasopisma „Ti- 
mer, towarzystwa ubezpieczeniowe w Sta
nach Zjednnozonyph śledzą ze wzrastają- 
cen zaniepokojeniem sytuację żegiugi o. 
krętowej.

S:,y niendccikiej floty łodzi Dodwodaych 
zwiększają się w dalszym ciągu, a budowa 
łodzi podwodnych znajduje się w Niem
czech na pierwszem miejscu, podczas kie
dy Stany Zjednoczone w walce na morzu 
tracą stale na terenie. Z oyfr premji ubez
pieczeń morskich można wywnioskować 
o stopniu niebezpieczeństwa zatopienia aa 
różnych obszarach.

Podczas kiedy premie za przejazdy z za
chodniego wybrzeża Sianów Zjednoczonych 
do Hawajów, gdzie zatopień5® są rzadkie, 
wynoszą 1,5 r>j-oc., za podróż przez Atlan
tyk do zachodniego wybrzeża Anglji płaci 
się 10 proc,, a zł przejazd do Indyj doo
koła Przylądka Dobrej Nadziei nawet 20 
prooent. Tram port wojsk Stanów Zjedno
czonych do północnej A fryki i  dowiezienie

dla nich zaopatrzenia pocJągnął za sobą 
konieczność odbycia przeszło 1.900 przej: z- 
dew parowców frachtowych. Jakkolwiek 
Straty na oceanię Spokojnym są stosun- 
kowu niewiell ie, to jednak wielkie cyfry 
zatopień na Atlantyku odbijają się trkże 
ns sysuacji komunikacyjnej na oceanie 
Spokojnym, paraliżując operacje w połud
niowo-zachodniej części tego oceanu. Dzien
nik składa odpowiedzialność za brak stat
ków konwojowych na dezorganizacje w 
związkowym urzędzie marynarki.

W  kołach gospodarczych Stanów Zjed
noczonych sprzeciwiają się ograniczaniu 
produkcj5 niezbędnie koniecznego synte
tycznego kauczuku na rreez zwiększen:a 
akcji budowania jednostek konwojujących 
i innych materiałów, koniecznych do walki 
z łodziami podwodnemi. Już od dłuższego 
czasu zwrócono uwagę angielskiej ludno
ści cywilnej, że wskutek wzrastających nie
bezpieczeństw przejazdów przez Atlantyk 
musi się liczyć t  nastaniem cięższych cza- 
6ÓW.



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 94. ChnwarfeiK. 22 IrwA-fate 19g.

KRONIKA
Dziś: Anzelma bp. 
Jutro: Wielki Czwartek

Dziś oboWięzuje zacieni 
nienie od g. 20.30 do 5.00

| Jak starać się > przydział 
f maszyn?

Kraków, 21 kwietnia. Urząd Uospodaro- 
wania żelazem i stalą podał do wiadomości 
wytyczne, które obowiązują pr*r składaniu 
wniosków na przydział maszyi do orga
nizacji pracy (maszyn biurowych). Stosow
nie do zarządzp-iia firma zamawiająca ma
szyny dla organizacji pracy winna zwrócić 
się do fabryki względnie do jej oddziału o 
o wypełnienie świadectwa Ńapuszczenia. 
Następnie należy wyje^nbć sobie i właści
wego odbiorcy kontyngentu potrzebne dla 
danej maszyny dowody przydzi; tu żelaza, 
poczem otrzymane świadectwo dopuszcze
nia oraz dowody przydziału Żelazn okłada’ 
się w biurze przedstawicielstwa fabryki, 
które zkolei przedkłada świadectwo dio- 
nusnczenia i dowody przydziału żelaza U- 
r-ędowi Gospodarowania wraz z odpowied
nim wnioskiem o skierowanie na właściwą 
drogę,

U j-zad Gospodarowania Żelazem i Stalą 
bada zamówienie z punktu widzenia po
trzeb wojennych i w razie przychylnej o- 
pinji przekazuje świadectwo i wszelkie do
wody odnośnej wytwórni. Ta, skierowuje 
do Grupy Fachowej . Przemysłu Maszyn 
Biurowych, w celu uzyskani" aprobaty. 
Do wniosku należy dołączyć trzy wstępna 
faktury dostawcze zawierające wyszczegól
nienie dokładnej wagi żelaza oraz terminu 
dosfSwy. Urząd,Gospodarowania zwraca w 
związku z tern uwagę, że ewentualne wy
kroczenia przeciwko powyższemu zarządze
niu, mogą pociągnąć za sobą kary pie
niężne, przyczem przepisy te są o bo wiązu* 
jącem i dla wszystkich firm trudniących 
uię sprzedażą maszyn dla organizacji pracy.

OGRODKI X PRZYDZIAŁU P. K. O. r  rlstó K o
m itet Dpiefeu V «y  w Jędrzejowie przydała!ii ostatnio 
owym podopiecznym  dziatki ziemi pod ogródki Wa
rz ywsie. OsAłem na tea-enie powiatu utworzono 120 
ogródlkćw w następujących mi"i«=n<rwoćc OL: w Ję- 
dnzerowie, W odzisławiu, Sz« zekoomaoh, Pędateaowio, 
Sobkowie, M alcjw -Łozj. Włoszózcrd la, Krasocinie, 
Lelowie i W erleszyuie. Ponadto dzka/^owey otrzy
m ali od PKOP zmaczne Ilości nasion.

... IERC PRZEZ ALKOHOL. Mieszlkmmteo P iotr
kowa, Stanisław Machnra, w racając a : oCffloram do 
domin w stanie podchmielonym, doetoi się na pree- 
tezdzie kolejo.sym  pod ko__ poedągu t o j r jw ego, 
aJąiająoego do Ozęstoekowy. Machuira onićsł mi iarA 
na miejeem.

Griiźj-ca a wojna.
Kraków, 21 kwietnia. Odkrycie bakterji 

gruźlicy, zabijającej rok rocznie setki ty
sięcy istnień !»ilzkSch, zapoczątkowało yal- 
kę, wynaną jej przez człowieka. W  walce 
tej nauka wyszła z ycięsko; > »jlepszym 
dowodem jest fakt, że statystyka następ
nych lat wykazuje obniżenie procentu za
chorzeli na gruźlicr.

Skutkiem pierwszej wojny ewsatowej I 
ogólnego obniżenia stopy życiowej, połą
czonego z pogorszeniem się warunków hi
gienicznych na terenie catej Europy wzma
ga się śmiertelność. Vv krajach centralnych, 
jako najbardziej odczuwających ciężar 
wojny, zwiększa się ona >‘d 36°/o—67°/o. Rów
nież w krajach neutralnych cierpiących 
niedostatek spowodu blokady Europy zna
cznie wzrasta śmiertelność. I tak np. w Hlo- 
l.indji wzrasta «na w ow: n, czasie *fi 4E i. 
Krzywa statystyczna wzrostu śmiertelnoś
ci podnosiła się z każdym rokiem wojny, 
przyczem głównym winowajcą była zawsze 
gruźlica,

W  latach 1920—1339 d a o uczyniono dla 
zdrowotności naszych ziem. Pomimo tego

statystyka p r z e p r o w ą d z t n Ł  w  całej Euro
pie w latach 193j —1932 wykazała, że o ile 
w Anglii umierało co raku na 10.000-mi tsz- 
kzńców 6.8 psób, w Nieme ech 6,3, w Holan- 
dji 4,5, to u nas gruźlica zabierała 17,6 osób.

Gruźlica jest choroba rozpowszechnioną 
na Całym świeeie, Chociaż pródto zakaże
nia stanowi sam człowiek, to jednak na roz
szerzanie i rozwćj gruźlicy mają wpływ 
liczne czynniki, jak np. ustrój państwowy, 
poziom kulturalny, rozwój przemysłu i u- 
bezpi rżenia społecznico, dobrobyt, gęstość 
zaiudnipnia, stan domów mieszkalnych i 
inne czynniki zewnętrzne.

Odrębny charakter gruźlicy, rozwijają-: 
eej się — w  odróżnieniu od innyen ‘chorób 
zakaźnych — skrycie, jest przyczyną częste
go niedocenienia je j liebezpieczoństwa. 
Głównemi środkami walki z gruźlicą są 
przychodnie przeciwgruźlicze, mające za 
zadr nie objąć swą siecią organizacyjną ca
łą ludność, przeprowadzając leczenie cho
rych, akcję zapobiegawczą oraz opiekując 
się i spiesząc z pomocą tak choremu, jak i 
jego ndrinie.

Pomyślny rozwój hodowli jedwabników.
Kraków, 21 kwietnia. Propngcwanie hoł

dowi! jedwabników na otsrarze General
nego Gubernatorstwa prayniocki już pew
ne wyniki, pozwalające przypuszczać, że 
akcja ta obejmie jak najszersze warstwy 
ludności rolniczej. Jedwabniotwo buwiem 
nastręcza Wiele możli yości powiększenia 
czystego dochodu małego gospodarstwa.

Hodofl la jedwabników trwa bardzo krót
ko, ponieważ prowadzi się ją  tylko «> cią
gu 6 tygodni w miesiącu czerwcu i lipcu. 
Ponadto w pracy tej nyogą brat udział u- 
łomni członkowie rodziny wieśniaka, nie
zdatni do ;nnej ba -dziej wytężającej pra
cy  oraz dzieci.

Biorąc rod  uwagę, że, w -oku 1940 roz
dzielono między hodowców 2.658 g, w roku 
1941 — 4.824 g, a ilość ta w roku 1942 wzro
sła do okrągło 15,060 g  jajeczek, nie możną

mieć żadnych wątpliwości co do pomyślne
go rozwoju tej gałęzi goepodaicw j.

Dzięki poparciu Głównego Wydziału Wie
dzy i Nauki równjei l szkoły pcwsziahne 
wciągnięto do akcji hidowil jedwabni*.iw 
i uprawy drzew morwowych. Udziai szkól 
w hodowli jedwabników z 13 w roku 1940, 
doszedł do cy fry  946 w roku ubiegłym.

W  celu zs anajomionia Lodowców z hodo
wlą jedwabników i uprawą morwy odbyło 
się na terenie Gen. Gub. szereg kursów, 
przepiot adzonyeb przez instruktorów 
je Iwabnic^wa w poszczególnych okręgach. 
Ci ostatni przeszli w  br. specjalne prze
szkolenie na kursie zorganizow mym przez 
Naczelny Związek do Sp-py Hoarwli Z wie
wa t w Centralnej Stacji J« dwabniczej w 
Milanówka pod Warszawą.

Szkoły I kursy ogrodniczo.
Warszawa, 21 kwietnia. Główny iwląisk 

Ogrocr.iczy Informuje, źe w roku Meźąc rm 
n* skutek bardzo p.lnych spraw związko
wych, nie są przewidziane kursy dokształ- 
< rjące c az szkolenie rr.łouysh o g N n lk te . 
G. Z. 'O. wychodzi z tego założenia, ze i- 
stniejące w Gen. Gub. erbolj ogrodnicze ą 
narazde wystrrazająoe. Szkoły te znajduja 
się w następujących miejsoowoaei actf,-:

Jednoroczna ftzkoła dla ogrodników w 
Ropczycach (pov. Dębice), w Tarnowie,
oraz dwuletnia bzkoła ogrodnicza w Tar
nowie,

Jednoroczna szkoła ogrodnicza żensika w 
Warszawie, jednoroczna szkolą dla ogrod
ników w Ursynowie pod Warszawą, dwu
letnia szkoła ogrodnicza w Ursynowie, jtd- 
noroc na szkoła w Łukowie (pow. Radzyń), 
to Khanach k. Lublina, oraz dwuletnia 
sizkols w vej samej miejeoowości

Zaginęli dwaj chłopcy.
Kraków, 21 kw ietnia D ^  

14  bm. wyszedł z  matką na 
dworzec kolejow y w K ra. 
Ir o wie w goddnacłi rannyoil 
13-1 etni Franciszek W róbtL 
Jasny Blondyn, średni egtt 
wzrostu, który W órod ió  
zaginął.

Zaginionego?. posiadające# 
go brązowe ubranie, tegod 
kokoru drewniaki, uprasza 
się oddać w ręce poiioja 
lab powiadom/Ló nieszczęślj# 
wą matkę, zamieszkałą 
Borku Fałęckim przy ulicy; 
Kobierzyńskiej Nr. 300.

14-ietni W łodarczyk Ed
ward, zamieszkały stale V  

Stanowię, pow. Miechów, gm. Racławic*, Wydalił sla 
onegdaj do szkoły, da której uczęszczał jnlto nczen 
IV kl. szkoły powszechnej. Edward nie powróoił dl 
te j pory, wobec czego podajemy dla orjentacji blif« 
ssę dane zaginionego: wysoki oLenmy blouaym o  sil* 
nie skręcuuyeb włoisach, czarnych dużych o cza m i 
ubrany w czarne sukienne spodnie, hluzk*. z za cło 
ne&o pluszu, buty z cbolewami czarne, na gipwie eŷ « 
kJastó wka. Weaeilikie imf-urnhaicje uprasza się klmrofwaó 
do ojoa, przebywającego w Ślazwwie.

Kronika żałobna.
dem ) Kraków, 21 kwietnia. W  ostataloŁ dalach 

Bmarli Edward Ciszewski, lal 21, u ożeń: Stanisława
Skow ar lat 20, uczenica; A lfred botek, lat Baj
Dr. Kazimierz Szczepański, lat 70, dzlemńikarć: Tfa. 
dousz Kurowski, lat 51, urzędnik- Tnneusz kow alski, 
lat 60, arek tekt; Jan Resich lait 56, nreetfedk ko
le jow y; Janina łytom ireka, lat BB; Karolina Brat- 
sta , lat 62.

ZŁOSLIW y  ZEGAR, nnsiznsns  ow al, aamiwed j t ly
w Piotrkowie, padJl ofLarą nieoodaieenego wypiadku 
W ieczorem ozytal on książkę, sdedaąe kołc fiotemy* 
W pewnym momeaieie, wisikuteik wisitrząsiu, flpowodo- 
warneigo przejeżidżującym wozem, wifiBący na ócianie 
zegar zea-wai erle z kaika i upiadiagąc na Kowala, 
spowodował pęknięeie ozaazkL Pomimo naJtychtóia^ 
»tow‘eó pomooy lekarsikieg KowaJ zmar^ w knilikŁ go
dzin później, nie odzyskawszy przyiomiiośod.

ZEGAREK SREBRNY LIS I N02. W  nueezIkniniTł 
Ireny Zjelińsbiej, zami-eisz-k>aŁ&j pod Cz^efcoc-bową na 
Orabówce, zginął zaloty zegarek. Ziedióstea podojree- 
wata o kradzież smblokatora, Jarosława Gtrzybiń- 
sikiago i z tego taż tytułu aabrate, ■ 5©
srebrnego lisa, należącą do jego źotny, l zamiareni 
przeti-ziyima.nia futira, aa do wyjaśnienia ksradizieży. 
PomLewai; Grzybińsiki wraz z żoną, awantojrując sią, 
zagrozilii Zielińslkdej zabójstwem, paTzesitmaseona ko
bieta postanowiła zwrócaó im lisa, oddając jednak 
futro, wycauia w nim pod rątką j«lKiś trwiaidy per®*- 
dmiot. Peteo-yne rozpruło p«rzy świadfcaoh i w ydo
byte1 z nlaj skradziony zegareik Zr«liństoiieri. Skom
prom itowany Grzybińsiki, nie pannjąo nad sobą, rzu
cił się na Zielińską z nożem, zadając je j eiziereg raa 
kłutych oraz bijąc Laską. Do meprzytemjiLefj ofiary  
bezczelnego złodzieja mne-iano zawezwać lekarza. ,

NAPAD NA M AJATEK W godamajcŁ' wieczioir- 
nych do mioazkania dzierżawcy m ajątku Kata jo 
Słupslkie, gm. Pacanów, w pow. Buckim, wtatrgucło 
kilku uzbrojonych osobników. Po eberofryzowaiiiu do
mowników zrabowali oni większe ilości mięsa i wy
robów mięsnych, 5 kg flkóry m iękkiej, biżuteirj*. 
oraz 500 ztotych gotów'ką. Straty przekraczają 15.000 
złotych. Ponadto bandyci zrabowali psfrrę koni wrafs 
z wozem. W cziasie pościgu p olicja  uatnafiła na ko
nie i wóz; pozostawiono prziea epcrawców pod wsią 
fiacayglifliy, gm. W olica.

Obwiasicw.la urzędowę

Z A D 7 ó n 7 F N W  statfthauptmanpa l . r  Stadf Kra-
H  n  A  f }  u  &  B  1 -  kau w spraw i, zakaan prlcbyw a- 

nia na ulicach (zakaan wychodzenia) dla nlL~iemieckiej luonolcl eraz 
W sprawie zamykania nleuiemiecklch lokali. — Z dn. 20 H Letnia 1943, 

Na zarządzenie Downdaj SS i rolieji w Okręgu Krakan, zmieniaiąo 
m ol zarządzenie z dnia 12 lutego 1913 r.. postanawiam, oo nastą- 
Dnje;

- 1) Czas w ktnr/m  niememieoklsj IndnoScl nie wolno przebiwaA na 
olioach (zakaz wychodzenia), ustala lą z natychmiastowa mocą, o l ... 
w.ązująoą oc godz. 19 do 5 

2) Sklepy. ktAre l, o są prseenaesooe wyłącznie dla Niemców, należy 
saimyt ló o godz.. 18.

Co do ooi-caoowien kam y eh odsyłam  do modezL narządzenia Z dnia 
60 -stopada I9 _ i r.

Der Stadthauptmaon der Stad* Krakau 
. Dyrekcja P olicji, w zastąpstwl * H l r s c b .

O B W I ^ 7 C 7 r h I I P  w sprawie rozdziału frodkńw ty - 
*■ Vinot i dla nieniemieekiej ludnetcl

miasta Krnknu w czasie od dn.a 21 do 30 kwiotuin 1843 r.
I  dnta 17 kwietnia 1913 r.

W łaściwe sklepy rejonowe bądą sprzedanie w wymienionym Czasi';
kart , *-•- ■ -  - - -

—im 1400 gr.
Chleb »  odcinki B 3, 4, ? i 8 żywpok.KH, yeli dla doroslydh, r -

Mąkę jęczmlennr po 400 gr.; a) na odciaskl M 24 do 2T kart żirwno- 
■ciowych dla doi-osiyoh i d 'n dzieci,

b) ńa odcinki M i do 8 dodatkowych kart żywnościowy »F* II    w
•enie po 0,60 zi. za 1 kg.

Kawę zhołową po 00 gr : a) aa odeśnek N 82 kart i i  wnoneiowyc '1 
Clą dnrostyeh i dla dzieoL

Ca odch_ek N 31 dodatkowych kart żywnościowych I IMżzizhi — .z w J IUO,. uj nuii
nago ozTiLacoooycb na oryg!aŁn«m opakowaniu. 

Krakan, dala 17 kwietnia 1943 r.
po oe-

Stadthauptmann dar *i -dt Krakan 
n. P a v I n.

Kupno
Filatelistom uzupełniam na listy 
biaków . Kupuję znaozai. Kra' ' w, 
skrytka poczt. 391, 703g
F lefon w dobrym  stan;e, kupię. 
Zgioa.!.: Goniec Krak., Kraków,
..Nr. 7022“ .
Dywandw perskich poszukuje — 
ptace nsiwvżez.e oeny; J Brachel 
Salon Dywanów Kraków F1orj»n. 
ska 8 9!J88k
Obrazy, antyki dyn. ny — kopuo 
c w t  ocera : .Phryne" Km
ków. Star.kowsks 6. 223<J1<
Dywany. Obrazy, Kuruo, sprze
daż ocena Kraków F ,or j“ óska 8 
A  Jac iimrki, — Kraków Boiego 
Cista 4. “ rzy. n.u.1e do "imisnwej 
eprzedazy futra I wsze'ką gard - 
po be oraz Przerabia futra t kol- 
r le r ię  961 Sk
K u p n i. ty — sp; aedajamy używa* 
na rardero-be meęka i damską: 
Kraków Miodowa 35. 9742k
Kupię tadne ubranie, spodnie 
trenoz i koszule me śk-ednia
•wielkrśó. dobrze rapla"ę. tgtosz 
pod 114“  Biuro ,)glo«zeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
K upuis wszelka earde-rohe męską 
da mak a dziecięcą, bieliznę i Inne 
używane rzeczy Na żądanie przy- 
ebódze Jo domu Kraków Staro
wiślna 80 (sklep ożyw. rzeczy), 
telefon 223-67 3747k
Antyki przynieś do Komisu. K ra
ków, Siarowiślna 18. 4283k
P ' cskl dywan kupię. K iaków . św. 
Marka 19, narożnik Florjaóskiej, 
sklep tapieerski 4300k
Poi nk. ii * ly dobrych "brązów pol
skich m a'arzy! Kom is, Stamwi- 
żlua 18. . . 4301Ł

Kuplę wóaefe dla chorego (apara- 
liżowapego^ na nap^d reczuy lub 
motorek, najchętniej fabrykat Mix, 
Poznań. Oferty z opisem i ceną; 
Gouieo Krak., Kraków, „N r. 4849k4’ . 
Obrazy. Kupno — eprw dai, fauho- 
wa bezpłatna ocen a : Kra-ków.. Łob* 

6. Salon Obra-zów. 5278 
Ubrart best.iumów óamsbieh do 
sprzedaży poszukujemy. ZaJiwiki, 
kupno* Kbmis Adolf H itler.Piat* 
12 w oodworou Kraków 5441 
Gotówką płaci najwyższe eony m 
ubrauU palfa. płaaze®© damski*, 
meskle aukiemkl fcostjumy ble- 
liiAne obuwje dywauy. kiłimy pa. 
tefony i płyty, nawtt połamane: 
Sklpn Kraków Krakowska 36 
Kupię części dentystyczne. 8—11, 
4— 6, Kraków, Krakowska 18/6. 
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkowe i elektrycznie froterki, 
różne aparaty fceehniozme płyty, 
naweit połamane kryaztały tylko 
w stanie pne-rwszorzednym: K ra
ków Krakowska 86. skleip 3590 
Sypialnio, jadalnie pokoje kombi
nowane różne meble używane ku
puje gotów kowo Ha ta Meblowa 
Kraków Grodzks 59. 5595
Kupujemy gotów kowo używane 
ubrania biel izme pościelową, koce 
zegary* kapy pluszowe, oraz in/de 
wartościowe rzeczyj Kraków, św 
K rzyia 7 Bk lep.
Obra* eprzedtaez najkorzystniej: 
Wawrzeeki Kraków, Wiślua 9- 
NajwyiBzą eene można osiągnąć za 
płaszcz proehowneo. biąlizne męska 
1 damska ubranie, epodmie. płyty 
drwamy w Kominie. Grodzka 9̂- 
Kupnję w w iotszych ilościach 
skórki królicze, białe lub popie
lnie. niewyprawione. Kraków, ni. 
Felicjanek 16/9. 6159

Pofrzebnjem y ubrań, spodni, ko
stiumów, płaszczy fotoaparatów, 
sukienek, patofomów. lisów, futor 
do natychmiastowej sprzedaży: —* 
Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Komis, Kraków, Grodzka 59, cdte- 
ezy sie zaufaniem. 57312
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
deroby przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworcu 
Kupim y: suknie letnie, kostjumy, 
ubrania, trencze: Komis, Krabów, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworcu 
Płyty gramol., używane {też tom), 
kuplę. ,,Fłducia“ , Kraków, Flo
riańska 15. 608S
Ubrania, oraz oddzielhie spodnie 
i m arynarki, suknie, ptaszoze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ka
puje za gotówkę*. Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plao 
Dominikański 1. 6111
Używaną garderobę kupuje: Kra
ków, Diet,a 19/17. 6176
Kupuje używane maszynki do mią- 
sa i części, Sziifiernia, Kraków, 
Dietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Pianino, krótki fortepian, kuple 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6228". 
Filatelistom uzupełnia, kupuje 
wszelkie znacz-ki „M undua", Kra
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 87. 
Harmonję włoską, 6G basów, ku
pimy. Zgłoszenia: „Centrokom is‘% 
Kraków. Grodzika 9. "  6301
Kupujemy ubraniu, płaszoM, fntra, 
lisy, aparaty fotogr., obrazy, kry
ształy, kilimy, dywany, porcelanę 
i inne przedmioty: Komis Kra
ków, Plac Dominikański 4, 6353
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo
dnie. bieliznę, obuwie kupuję, plaoę 
gotówką: Sklep, Kraków, Długa 32 
Kupuje obrazy zuanych artystów 
polakiob — płaci solidnie: Wawrze- 
oki, Kraków. Wiślna C. 6410
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski Itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, Kar
m e lk a  29. tel. 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38* 6412
Stradom 16, Dom Komisowy przyj
muje różne przedmioty do szybkiej 
sprzedaży. 6422
Pióra Pelikan kupnje i naprawia 
firma Z. Mysłatowaki, Kraków, 
Szipitalna 3 6482
Stale kapujemy psy rasowe: Kra
ków Traugutta 20/1 1278k
Kupię różne akcje, listy zastawne, 
ziemskie i miejskie. Warszawa, 
Aleksander Ozekay, skrzynka po
cztowa 1068. 4G27k
Spodnie ciemno lub wizytowe I 
pumpy kupie. Kraków, Krowoder
ska 196a. 4269k
Urządzenie ekileipowe, pl a tom. 
plandeke. kupi Spółdzieitaria Rn«*. 
cza. 5126
Obra* dobry kupie sra®. Ofertyi 
Gouieo Kraik.. Kraików. ..Nr. 5141*'. 
Kuchnię kompletną, dobrw> utrzy- 
maina. jasna, kupie. Zgłoez.: Go- 
dIpc Krak.. Kraków. „Nr. 5155" 
Karakułowe futro, kuplę okarzyj. 
nie. Kraków Miodowa 21/6. 5172
Kupię patefon na chodzie, lub 
popsuty werk meiubrame 1 Irnne 
oześol patefouowe. wykonuje także 
naprawy. Kraków, 9fcairowiślD& 
65/67, m, 8, ołflcyna.

Wózki dziecdec# odtnawia, pofcry- 
wa o&rata oav* kupuje snisrrao- 
ne. Kraków, ul. Krowodoreka 51, 
8 kiep. 5102
Białe fułertoo ■ królaków dla 
daziłecikta 4— & w dobrym  wtamie,
kupie natychmiiaist. ZgłoeztfcTniia: 
Kraków SynokamkL 12/9, od 
10— 12-tej. 5198
Kołdry ładno, połr^ądrao, kupitą. 
Kraików, św. MaPka 19, naroż
nik FLorjańsfkiej, Skleip tiopi- 
oeirski. 53*38
Kupię liaa srebimego, Ładnego, 
d ługości 120 centymetrów od gło
wy dc ogona a ładnym włosem. 
Zgłoszenie: Pnoetzowiiee skr. Nr. 30 
Poszukuje form do wyrobów ba
tonowych ZgŁcwz.: GoaiLeo Krak., 
Kraków. „Nr. 5484".
Konie pociągowe, kupd firm a nie
mi eo kra. Zgkwz.: Gonieo Kraik..
Kraków „Nr. 5486".
PI oni no — fortepian, krótki ku
pie natychmiast. Kraików. Jagieł. 
Lońflka 10/6, 5499

Matrymonialne
Cztery m iodj panie poznają 4-eh 
map; iwd* kulturalnych, inl rat 
nyeh patów  z poczuciem huir jrn, 
lubiących dalekie spacery. Ced 
matrym. "giosz. nieanonimowe: 
GęJBeo' Krak Kraków, „N r 6236". 
Prowln jł Doma orka, 94 wiosen, 
nrzyptojtu,, pragnie poznaó pana 
o wysokiej kulterrze duchą, idea
listę. cel matrym. Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4028k“ .
P rzem yj w ie .- olnis, właściciel 
fabryk i na jątku  ziemsk., lat 40, 
pozna pamą reprezentacyjną, uro
dziwą, kulturalną, tylLo z dowrei 
rodziny, może byó zupełnie biedną, 
chętnie muzykalną, stan obojętny, 
od lat 90 do 38, cel matrym. — 
M ety z fotogra fią  pi-nszę nadesłać. 
G otieo K iak., Krak-jW, „N r. 4925“

Noclegi
N od egl; Kraaow. Lubics 19/4 
N ocler. obol dwóeoa Braków, 
Kurulki 3/7. 5878
Noclegi t.©krępująco. L r ; k( .. 
Długa 26/3. 5999
Noclegi — śró-ltiieścle: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 0065
•oclegl czyste; Krakóa 8_z ai ra 

9 10 przecznica Grod&kłcj. 7072 
N oclegi; Kraków, Zamenhofa ? 13. 
I oi-jtro. oftcyny 6072
fo c le g l ;  Krakó\.. Starow iślta 37'4 
N oclegi; Kraków Starowiślna 57D0 
N o t /p h  Kraków, św Jana JO/4. 
Noc agi: K-aków, Szeweka 72. 
Noclegi przyjezdnj-m: — Kraków, 
W ielopole 24/4, II piętro. 6191 
N ociogi; Kraków. Lubicz 11/Ł.

Nauka I t-ychowenle
W pisy ds nowe Koncefijonowatie 
Kursv Kboju i 8zyoia. _ przyjm uje 
sie Kraków Konarsbiegc 82. 
Prafesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa 1 stenograf ja  nłemieeket.

Róine
Uwagnl NagrodaI za odprowadze
nie lub wskazanie miejsca za
trzymania psa, foksa ostrowłose- 
go, biały, laty brązowe i ezarne* 
wabi sią „K ajtua". Zaginął na 
Krzemionkach 15. IV. Zgłoszenia: 
Kraków, P^ao Lasoty 2, telefon 
101-46. 7034
Maria Kwareińska, grafologini o 
światowej sławie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagi
nione, radzi we wszelkioh spra
wach. Podać datę urodzenia i py
tania. Ciężkowice k/Tarnowa, dy
strykt Kraków. 6998
Kampanie reklamowe, ilustracje, 
okładki, exlibris, etykiety, druki 
handlowe, ozdobne cenniki, pro
spekty, znaki ochronne, ogłosze
nia prasowe, druki artystyczne, 
ulotki, plakaty, dokoracje wnqtrz, 
przeźrocza kinowe, dekoracje wy
staw Projekty — wykonanie 8. 
Stopkowa, Zakłady graficzne i 
pracownia art.-malarska, Kraków, 
Rękawka 14. 6964
Plany kopjnje wykreśla fotokop.ie 
dokumentów, rysunków: Zakład
Rysownictwa Technicznego. Kra
ków Szewak* 24. 9404 k
Przewozy wszelkie drobnica ter
minowe za- 1 wyładowywanie w& 
gonów solidnie punktualnie: H.
Horoszklewioz Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 tel* 216-44. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wtsż z sarodkami tepi radybalnie 
gaz ..BF" oraz odszezurzanie prz>e 
prttwad&a dezynfekcja „A zot". Kra
ków. Dietla 19/7 telefon 217-48. 
Jeszcze na Swieta możs Pami mleć 
podniesione oczka w pończoszkach 
w firm ie .Astra" Ludwiki Prze- 
plórowej Krabów. Starowiślna 22 
wejście z Diesla 7S. 5178
Kostiumy płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek*. Kraków, 
Smoleńsk 17. 529«
Obrazy Btare zniszczone, bez pod 
pisu, malarstwo zagraniczne, poi 
sfeie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 5718
Grafologini poradzi we wszyst.ki.ch 
sprawach życiow ych: —. Kraków 
Dajwór 25/15 II piętro- 5823 
Nazwisko nieraz o chłopek iem 
brzmieniu jest szlacheckiego  ̂po
chodzenia. Tnformacyj tylko pi
śmiennych udziela Heraldyk, Kra
ków, Wolniea 13/16 6144
Najlepszą trwała ondulację, farbo 
wanie włosów wykonuje firma 
„Sława *. Kraków, Floriańska 47. 
w podwórcu. 3882
Opony rowerów wulkanizuje szyb
ko: Kraków. Wolniea 13. I p lewu. 
Kapelusze damekie na zamówienie 
oraz przeróbki wykonuje praodw- 
nia modniarfika Jadwigi Lorenz, 
Kraków, Długa 22_ wejście z ko
rytarza 2-gie drzwi na prawo 
A ryjsM ege pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze tęszyetkich krajów) heraldyk 
(Sippenforscber) Dr. D- Mudrerz- 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4, Wia- 
den 110. Tiirkenschauastr. 1. 
Zapalniczki aatomatyozne napra
wia fabrycznie, Kraków, Dietlow- 
sJia 46, Sziifiernia MyszkowskL

PODZIĘKOW ANIE.
Przewielebu, Duchowień
stwu, PT. Dyrekcji, Gronu 
Profesorskiemu, PT. Ucz
niom Szkoły Kupieckiej 
wszystkim Przyjaciołom , 
Ko i eg om oraz Zn aj omy u. 
Zmarłego, którzy okazał 
tyle współczucia, żegnając 
na wieczny spoczynek nie
odżałowanej pamiąoi męża, 
brata, szwagra 

K AZIM IERZA MIBSONĘ 
składamy tą droga najser
deczniejsze „B óg  Zapłać", 
pogrążeni w cieżkiej ża
łobie
7031 20N A I RODZINA

Drzyszłoś6 co przyniesie powie 
chiromantka, Kraków, Krakowska 
39 43, po południu, wyjąw&?y 
czwartki, niedziele. 6559
Marta Filipczak Masłowaka przyj
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-tej i piątki od 9—16. Kraków, 
Karmelicka 32/5. 6739
Grafologini poradzi uajlopiejji każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/17 —  
w podworcu. parter, 6871
Sw. Gertrudy 2/3. Kraków. Metry
ki. dyplomy tłumaczy, bada auten
tyczność dokumentów przys. rae- 
czuzuawca sadowy, prof. WUuetz. 
Dywany perskie ooeniąmy bez.płat. 
nie: Komis. Krabów. Starowiślna 18 
Spdlnika do sklepu nasion, kwia
tów i. warzyw, plantatora szukam 
z wiqkszą gotówką i współpracą. 
Zgł.: Kraków, Krowoderska 55/1, 
godz. 7—8 wiec®. 427Bk
Kapitał potrzehny do bardzo jpo- 
ważnego przedsiębiorstwa. ZgioSB, 
„205" Biuro Ogłoszeń KtĄjni* 
Kraków, Adolf Hitlor-Plats m. 
Maszyny biurowe czyścJ fmmtOwN 
nie przerabia, odnawia, spocjajjlii- 
ata: Żyehowiez. Kraków. Felicja
nek 21. 4045
Dla Pań cierpiących na przepukli
ny brzufr/.np pepkowe, pachwinowe 
wykonuje bandaże, pasy barzu^śno 
R. Bogdanowicz. Kraków Grodzka 
2. w podworcu 5419
Pianino, fortepian, kuple asuraiŁ. 
Handlarza wykiuczepŁ* 5#-
niec Krak . Kraków „Nr. 5501** 
Kawę ziarnista przyjm ują do pa
lenia, Stanisław Warhol Kraków 
D’ nga 53 sklep kolonja>lny 4439 
Obiady domowe na M m ówlenlo 
wydaje: Kraków,, Długa 21, I p.t 
m. 4. 4699

Zguby — kradzież.

Zgubisne zaśwładozsnle K art* 
“ raiy , Auswela, wydany pn ■ 
Fahrybę Ta1-, kwerfe na oaswlako 
Piaskowy Hilary. Łaskaw? m a - 
lazca zechce zw rócić: Kraków.
K rupc” za 21/8. 692S
Skrad; icne K jonkarcę Nr. 12284, 
Tomczak i.enkauja, B ossów , ił. 
Chrzanowskiej 14. 4311K
Skradzler , Kfenn kartę, kartę pra- 
cy. Wiśniewska dtefanja, ffzjszow . 
Zgubiono Kenn kartę, Dzierżyćofcl 
Antoni, Bzcazdw, Grunwaldzka 29



„GONIEC KRAKOWSKI41 Nr. 94. Czwartek, 22 kwietnia 1943.

I Z a w o d o w o  u s u w  a m  
'tiagnioiki. Gdy nagr.lotek 
dokucza, radzą n a ł o ż y ć  

''Opaską Elastooom. U l ga ,  
l e r s t ą p i  n a ty ch m ia s t ..

raEBEIS
Krakńw. ul. Starowiślna Nr. 35.

ptioiairniia w sieni na prawo 
NIE SKLEPI

S Y P I A L N I Ę
•lemną, nowoczesną sprzedam zaraz 
Krak6w, Straszewskiego 26, m. 1.

G U T O W S K I  I 8 K A
«L P A W L I K O W S K I .  ŚLIWIŃSKI 

i 8 K Ą  

KraMw. Sławkowska 10 T* IM-70. TS-Ct

State ładunki zbiorowe
d o

Lwim Warszawy i czestooaawy 
Transporty S jch ocH olow b 

Przeprow adzili wozami 
meblowymi.

W szelkie czynności spedycyjne

",Singera" mosźgiKt
damską sprzeda:

Kraków, ul. Starowiślna Nr. 12/5.

Psyeho-grafolog, mistrz Mamott, 
o wybitnym  darze jasnowidzenia 
w izyjnego, przepowiada każdemu 
jego  tajemnice wydarzeń życio
w ych z charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daje 
rady w wsz-elkich kwestjach ży
ciow ych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro- 
dzenia i  pytania. Adres: Mamott, 
fr a k ó w , skrytka pocztowa 474.

MOW 5 e A6ro£z>ia 59
przysparza 
K o r z y ś c i

P .  W  Y  S  O  C  K  !
Kraków, Florjańska 18, teł. 175-71. 
Transporty samochodowe, kolejo
we, przewozy lokalne oraz ładunki 

zbiorowe. 4279k

E Ś t Y T Y
muzyka taneczna, operetkowa, 

lekka, śpiew — sprzedam 
Kraków-Dębniki, ul. Zagrody 8/6.

WYPOŻYCZA PORCELANĘ
szLIo i nakrycia srebrne na 

Drzyjcoiia i wesela.
Sklen Artykułów Gospodarczych 

ZOFIA ŁOJASIEW ICZ 
Kraków, ul. Lubicz Nr. 3 a.

POSZUKUJĘ natychmiast 20.000 zl 
do przedsiębiorstwa przemysłowe
go. Kapitai pewny — zysk dobry. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A dolf Hitier-Platz 4#, 

pod „227“ .

Ł A B O R A M I A
zaraz zatrudni 

Apteka W iszniewskiego, Kraków,
ul. Florjańska 15.

a  r o m E P B A i Y
wym agające reperacji, okazyjnie 
du sprzedania. — Kraków, West- 

ring (Podwale) 51. Stolarnia.

POTRZEBNE PANIENKI
do wyrobu pantofli na dobrych 

warunkach. 
ZGŁOSZENIA: 

KRAKÓW , B. Joselewicza 7/14.

Woln# posady
Na kierownika eksploatacji torfu 
[poszukujemy energicznego, odpo
wiedzialnego i  obtznajomionego 
a tym łachem Polaka z niemiec
kim. Zgłoszenia: Mająstek Trzcia
na, Rzeszów. 4284k
Fryzjera męskiego poszukuj© od 
ziaraz. 250 zł. gwarancji. Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 69Ó5". 
Potrzebna od zaraa służąca, może 
być ze wsi, czysta, luibiąca dzieci, 
z gotowaniem lub bez. Zgłoszenia- 
Kraków, Rękawka 14/3, od godz, 
12— 15. 6963
Dzicwezyny ezystej, dobrze gotu
jącej, potrzeba do prowadzenia 
samodzielnie donuu z dwojgiem  
•dzieci starszych. Kraków, Staro
w iślna 62. Siklep obuwia. 7000 
Potrzebna pomocnica modniarska,
Eensja dobra. WiacL: „Salon m ód“  

igia, Kraków, Wielo-pole 14. 
Kucharki dobrze poleconej poszu
kuje od zaraz Dwór Trzciana, Rze
szów. 4285'k
Stolarze, cieśle i tapicerzy poszu
kiwani do stałych prac montażo
wych przy urządzeniach do za
ciemnienia. Haller, Industriebe- 
darf, Kraków, W estring 41. 4286k 
Buchalterka młoda,, trochę niemie- 
ciki, poszukiwana. Zgłoszenia pod 
„206“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A dolf Hitler-Plata 46. 
Uczniów do praktyki tapieersktej 
przyjm ie Stefan Iglidki, Kruków, 
Sławkowska 10. 428Sk
Dwie rutynowane fryzjerki, ob~ 
snajomione z robieniem peruk, 
zostaną natychmiast przyjęte na 
stałe do teatru państwowego 
(Staatstheater). Zgłoszenia osobi
ste u technicznego dyrektora.
Port jera  ̂ odź wiernego staamegO' [po

szukuje się. Zgłoszenia: „Miiracu- 
lum“ . Kraków Oboźnia 14, godz.
11— 13, teł. 117-84. 5576
Palacza do centralnego ogrzewa
nia poszukuje się* Zgłoszenia: 
..Miraiculum** Kraków, Oboźna 14, 
godz. 11—13 telefon 117-84. 
Przyjmę zdolnego czeladnika ko
walskiego od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków. ,Nr. 5652“  
Chłopca do nauki szewskiej przyj
mę ztaraz. Kraków KarmeLiekia 21» 
Pracownia obuwia Gondek Antoni. 
Służąca z gotowaniem samodziel
na, długie świadectwu, potrzebna. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6257“  
Poszukuję dobrego fornala, ku
charki dla czeladzi zaraz. Majątek 
Przegorzały-Kraków.
Potrzebni minerzy, maszyniści, 
robotnicy. Całodzienne utrzymanie* 
dobre wynagrodzenie, pom-oc dla 
rodziny zapewniona. W ystarczy 
tylko adres Zgłos-zeuka: Goniec
Krak.. Kraików. „Nr. 5365“ . 
Rats-Stuben poszukuje zaraz.: 3-eh 
pierwsizorzędpych kelnerów. Do re
stauracji zdrojow ej w Swoszowi
cach od m aja: bufetowea. chłopca 
do posług domowych, 6 sprząta
czek, 6 kelnerek m ówiących po 
niemiecku. Zgł. do W. Marette — 
Rats-Stuben. Kraka u. Rathaus- 
platz 6. 6686
Pomocnicę domową z gotowaniem 
samodzielnem, zamiejscową, przyj- 
mę. Kraków, Krowoderska 55/1, 
l-ano 8—9. 4260k
Kilka pracownic fiz y cz n y ^  przyj
mie od zaraz firm a „BaeutjT*, 
Kraków, Kamienna 10.  ̂ 5675
Potrzebni minerzy, cieśle, robot
nicy. betoniarze, dobre w ynagro
dzenie, całodzienne utrzymanie, 
pomoc dla rodziny. Przy zgłosze
niach, wystarczy podać ddres. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 5717“ . , .
Ucznia do nauki fryzjerskiej 
przyjmę zaraz. Kraków, Czarno
wiejska 84. 5721
Pannę lub pana, jako pomocniezą 
silę do buchalterii, poszukuje 
przedsiębiorstwo w Krakowie, 
wym agane ładne, wyrobione pi
smo. Zgłoszenia własnoręcznie na
pisane z krótkim curriculum  vi- 
tae i podaniem warunków, nad
er tac do Gońca Krak., Kraków, 
„N r. 5894“ .
Gabinet kosmetyczny W. Fusiec- 
kiej, Kraków, ul. D ługa 45, p rzy j
mie kosmetyczkę. 5909
Natychmiast przyjm iem y chłopca 
jako posłańca i do ekspedycji pa
czek. Znajom ość języka niemiec
kiego wymagana. Osobiste zgłosze
nia do firm y Siemens-Reiniger 
Kna.fcau G. m. b, H., Krakau, 
W ehrmachtstr. 17/6. 6916

Posad poszukuj?
InteNgentna, dobra, sumienna, lat
43, zajm ie się gospodarstwem do* 
mowem samotnego lekarza, inży
niera itd. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „N r. 3054k“ . 
Kowal dworski, lat 45, poszukuje 
posady, zna się na wszelkich ro
botach rolniczych, dobry podkó- 
waez koni, z  egzaminem od ma
szyn parowych, rolniczych jako 
maszynista, dobrze obzmajomiony 
w ślusarstwie. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 4062k*\.
Rolnik i warzywnik samotny, osta
tnio pozostaje od 2 lat jako kie
rownik jarzynowych ogrodów, chę
tnie zmieni warunki pracy od 
kwietnia mb 1 m aja br., najchęt
niej obszar dworski na deputat. 
Łaskawe zgłoszenia kierować; Go
niec Krak., Rzeszów, pod „R o i- 
nik“ .
Szofer obejm ie posadę przy cię
żarówce. względnie traktorze, n a j
chętniej na prowincji. Łaskawe 
zgłosz.: Górnice Kruk., Kraków,
„Nr. 5027“ .
Młoda. 22-lotnia sierota, miłej po. 
wierach o wnoś ci. po maturze bez
względnie uczciwa, poszukuje po
sady: kasjerki sprzedawczyni, lak- 
torkii. wychowawczyni, ew-ent. po
moc domowa z utrzymaniem. M iej. 
scowośe obojętna. Kraków wyklu
czony Łaskawe zgłoszenia: Goniec
K rak./ Kraków. „Nr. 5209“ .. 
Rolnik z Poznańskiego, dobry fa 
chowiec, energiczny, szuka posady 
w większym majątku. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 5342** 
Lekarz-dentystka (starszą) szuka 
posady. Zgłoszenia: Gouiec Krak.. 
Kraków „Nr. 5662“ .
Szofer, prawo I I  kl., m iejscowość 
obojętna, poszukuje posady od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Zwie
rzyniecka 4. Warsztat Obuwia. 
Inteligentna, młoda, przyjm ie pra
cę w charakterze samodzielnej 
wychowaw czyni, języki, ewentu
alnie pomoc w gospodarstwie do- 
mowem. Skromne wymagania. 
Tylko na wyjazd. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 6S06“ .

Buchalter bilansistu (Polak. 52 
Łalt). na .posadzie;, znający filę na 
sprawach podatkowych, płac, per_ 
souaiinych, kontroli, kalkulacji, 
•dłobry organizator, znajomość ję 
zyka niem ieckiego, polskiego i  u- 
kraińskiego. kierowiniik biura. do- 
bry kupicift. reprezent. godny ziau- 
fumiiia, samodzielny, •chce zmienić 
posadę. ZgłoiSiz.: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 4030k‘\

Kupno nieruchomości
Kupujemy wszelkie nieruchomości: 
„In form ator", Kraków, Pija.rska 19  
Knpie mały domek, blisko tram
waju. bez pośredników. Zgł.: Go
niec Krak. Kraków, ..Nr. 5450“ . 
Knpię każdą realność, m iejsco
wość obojętna. Zgłosz.: Goniec
Krak. Kraków. ..Nr. 5193“ . 
Damek drewniany stary w dobrym 
stanie, do rozbiórki i przewiezie
nia, lrupię. Zgł. pod „Rozbiórka’* 
do Biura Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, A dolf Hitler-Platz 46. 4164k
Kamienicę, dom, majątek ziemski, 
gospodarstwo rolne, parcelę kupi©. 
O ferty: Kraków, Basztowa 10, m. 
1, teP. 159-35, 6607
Kupię dom, willę z ogrodem poza 
Krakowem lub w m iejscowości let
niskowej. Oferty przyjm uje: K ra
ków, Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35

Sprzedał nieruchomości
Kamienice, wille, parcele, sprze
daż —  zam iany: „In form ator",
Kraków, Pi jarska 19. 4211 k
Kamienicę IV . p., sup. kom f. w 
śródmieściu, sprzeda B/H. „E r- 
ką-es“ , Kraików, Starowiślna 27, 
tel. 128-41.
Dam jednorodzinny, 300 sążni 
ogrodu, sprzeda: „In form ator",
Kraków, Pijarsika 19. 4299fk
Sprzedaż nieruchomości przepro
wadza solidnie, dyskretnie, poleca 
największy w ybór Skowroński, 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 39. 
Dom nowomurowany, 6 nbikaeyj, 
elektryka, 130 sążni ogrodu, bli
sko autostrady i tramwaju, na
tychmiast sprzeda Tymerski, Pro- 
kocim, IvI‘drawińskiego 15. 6510
Nadzwyczajna okazjaI Łąkę 2600 
sążni, dochód roczny 5.000 (Pyeho- 
w ice-Kraków), tanio sprzeda „K ra 
kus", Kraków, Zwierzyniecka 11/4, 
telefon 117-68. 6637
Parcele budowlane, przemysłowej 
kamienice komfortowe domy i 
wille sprawdzoną w Urzędzie Pla
nowania Miasta, hipotece i zba
dam© na m iejscu sprzedaje Biu
ro Parcelacyjn©. Kraków, ul. Sien
na 5/7 I  piętro fdom Ke. Piotra 
Skargi) telefon 113 64 od 10 do 17 
bez urzeirwv S94
W illę 7-pokojową z ogrodem, ume
blowaną. Zakopane, w yjątkow o ni
ska cena, sprzeda; Kraków, Zwie
rzyniecka ' 8/1. ‘ 6599

Sprzedał
Singer a maszynę, krytą, pierw
szorzędną. sprzedam. Kraków, ul. 
Kościuszki 60/6. 6937
Patefon walizkowy, piyty, sprze
dam. Kraków, Lelewela 9/2. 6936
Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bóżego Ciała 31/7. 
Maszynę do szycia krytą tanio 
sprzedam; Krąków, Lelewela 9/2. 
Blżuterja, ozdoby, wyroby srebr
ne zegarki damskie i męskie , w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków Krakowska 1. Arkady. 
Sprzedam ubranie męskie, eiemne, 
materjał pierwszorzędny. Kraków, 
Kołłątaju 3/10. 4394k
Sprzedam kostjum  czarny, używa
ny; płaszez deszczowy męski, p o 
p ie l.; rakietę Kraków, Jasna 7/11. 
W ylęgarka Buckey‘ a na60 ja j, 
naftowa, do sprzedania. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
4395k“ .
Akordeon, 12 basów, sprzedam. 
Kruków, Starowiślna 83/7. 6674
Omega, Tissot, męskie, Tęezne, 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
83, m. 7. 6675
Płyty sprzedam. Kraków, M ogil
ska 8/6, godz. 14—17. 6889
Obrazy piękne, olejne, różnej tre
ści, sprzedam tanio. Kraków, K ie
lecka 30, dzwonić do dozorcy. 
Przecznica M ogilskiej. 6927
Leworamlenną Singera szewską, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 6928
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy, nowy, z płytami, sprze
dam. Kraków, Brodzińskiego 3, 
m. 15, I I I . P- 6931
Singera .maszynę damską, krytą, 
pierwszorzędną, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Krakowska 39, 
m. 19, I. p. 6933
Fortepian krótki Bosendorfera czar
ny, ang. mech., najlep. firm y zagr. 
sprzedam, Kraków, pl. Kleparski 5/2 
Maszyna do pisania walizkowa „C o- 
rona“ siprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 5 —  Zakład Mechaniczny. 
Wózek sportowy Konkon z budką, 
w dobrym stanie, sprzedam. K ra
ków, Gazowa 7/8, od 10— 14-tej. 
Kołdry jedwabne na wełnie, 
pierwszorzędne, kołderkę do łó 
żeczka dziecięcego, sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13/11, II. p., 
ganek. 7001
Kostjum damski, czarny, panto
felk i damskie, czarne, zamszowe, 
na pasek, półbuty męskie, czarne, 
Nr. 40/41, sprzedam. Kraków, ui. 
Krzywa 13/11, II . p. ganek. 7002 
Patefon pierwszorzędny, dwneprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. Kra
ków, Kalwaryjska 6/5. 7023
Wózek głęboki, Konkon, sprze
dam. Zgłoszenia: Kraków, Tao.
Kościuszki 55/4. 7030
Tnpczan nowoczesny, dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Dietla 29, 
m. 14, ofieyny. 7032
Przedmioty antyezne, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, dzwonić do 
dozorcy, Osiedle. ' 7033
Ciemny, modny kredens, sprze
dam. — Oglądać między godziną 
12— 14. Kraków, nl. Straszewskie
go 17, m. 1. 7035
W ózek głęboki, ©pdrtowy, do sprze
dania. Krąków, Przemyska 2/4. 
Lisa niebieskiego, pięknego, sprze
da Kraków, M ikołajska 3/8. 7045
Patafftln elektryczny, zmieniaczem 
płyt, sprzeda Kraków, Wrzesiń- 
ska 11, m. 14. 7046
Kołdra puchowa, wełniana, pie
rzyna, puch, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, ofic. II. 7063
Maszynę Singera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 7053

Wózek głęboki, dziecięcy, w do
brym stanie, do sprzedania. K ra
ków, Kawiory 24/8. 7071
Pierwszorzędny garnitur męski, 
na niższego, płaszcz damski, ja 
sny (skrojony), sprzedam. K ra
ków, Długa 28/9, ofic. II . 7062 
Maszynę „Singera" do szycia ręcz
ną, suknie jedwabne sprzedam; 
Kraków, Długa 28/9, o fic . I I . 7064 
Obrazy znanych malarzy sprzedam. 
Płace najwyższe ceny. J . Brachel 
Salon Obrazów. Krak., Florjańska 8 
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka poduszki, materjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar" Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Meble: sypialnie, jadalnie, szafę
kombinowaną oraz trójdzieluą 
sprzeda Stonarnia, Kraków, Staro
wiślna 35, w sieni na prawo (nie 
sklep)- 3745k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, „E xport“ . 3748k 
Psy pokojowe ora® łańcuchów© 
6przed,aj© i kupuje Hodowla. Kra
ków, W adowicka 39. przedłużenie 
Kai w aryjskiej. 3946k
Sprzedam dwa komplety materacy 
włósicniny ch. Kraków. Meiselsa 8/4. 
Uwaga! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, mate
rja ły  piśmienne, szpagat papiero
w y: W arszawa: ul. Świętokrzyska 
39, Antoni Ruzik. 4105k
Umywalnia marmurowa, wiedeń
ska, duża, dwa łóżka blaszane, (ew, 
pojedyncze) do  sprzedania: K ra
ków, św. Łazarza 9, m. 4. 4I71ik 
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków, D ługa 23, — 6klep 
z kilimami. 4271k
Kilimyi dywany sprzedaje — ku
puje: Kraków, Długa 23, sklep. _ 
Meble biurowe poleca Stefan Igłi- 
cki w  Krakowie, Sławkowska 10. 
Młyńskie maszyny* motory gazo
we. wszelki© przyfkiry itp. Plany, 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków. Makowiecką 
35 telefon 102-44. 9493
Dwa Elektromierzo jednofazowe, 
220 V 5 i 3 ampery do sprzedania. 
Zgłoaz.: Goniec Kraik., Kraków,
„Ń r. 5077“ .
S-podnie męskie, z bielskiego m a
teriału brąz. belge. na w/zrost 
średni, sprzedam. Kraków, Rze. 
szewsk a 6/12, 5090
Froterka elektrycznua, mało uży
wana. okazja, do sprzedania. K ra
ków, Rzeszowska 6/12. 5091
Piękny serwis obiadowy, czeska 
porcelana, komplet 12 osób — 
104 części, sprzedani. Kraików, 
św. Stanisława 8b/6. 5229
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż, kupno ocena: Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14.  ̂5251
Patefon walizkowy, dwusprężypo- 
wy z płytami, sprzedam. Kraków- 
Dębnilka Zagrody 8/6. 5270
Obrazy — sprzedaż, kupno, faeho- 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Ł ob
zowska 6, Salon Obrazów. 52S4 
Kostjum i ubranie, gatunek i fa 
som elegancki, bryczesy, m arynar
ka spodnie, sprzedam. Kraków, 
Czarnieckiego S/l.  ̂ 5299
Tanio kupić można różu© / rzeczy, 
jak ubrania palta płaszcz© dam 
ski© i meskie. futra, bielizno oso
bistą. stołową, pościelową, obu
wie. patefomy i wszelkie inne rze
czy W sklepi©: Kraków ul. K ra
kowska 36. 5586
Patefony walizkowe 1 elektryczne 
wzmacniacze do patefonów, kili
my i dywany w różnych wielko
ściach zegarki na rękę i ki©szom_ 
kowe męski© ł damskie bryczesy, 
firanki, kapy ua łóżka stale na 
składza©: Kraków Krakowska 36. 
Meble różne sypialnie, jadalnie, 
pokoj© kombinowane^ sprzedaje 
Hala Meblo-wa. Kraków. Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia bielizme pościelową kapy. ko
ce kilim y, kapy pluszów© oraz 
inne ładne rzeerzy: Kraków, św.
Krzyża 7 sklep. 5599
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, W iślna 
9 Sprzedaż ocena kupno. 5602 
„S in ger" maszynę krytą, oraz dru
gą szyb koszy jącą „S in gera" . 103. 
K. 8. okazyjnie sprzedam. Kra- 
ków-Bronowice Małe, A leja W y
spiańskiego 60'6: ’ 5699
„S in ger" maszynę krytą tanio 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35, 
stolarnia. 5700
Obrązy dyw aro silim y antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
K uptui ocena: Salon Obrazów • 
dzieł <iztuki .A ntyki" Kraków 
St radom 18 t**l 140-83 1741 k
Za m kii błyskawiczne, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna z.a 
z-aliczeniem. B/H. Kurowski. W ar
szawa plac Napoleona 9. 3910k
Smary wozowe, maszynowe towo- 
towe, farby i chem ikalia dostarcza 
Konieczny. Kraków, Hala Targo
wa 9. 4007k
Traktor rolniczy „Tordson^ , stan 
bardzo dobry, do sprzedania. Ost- 
bedarf, Kraków, Rakowieka nr. 19, 
m. 19. # 4273k
Płaszczyk dziecięcy, wiosenny, 
pumpy brązowe i granatowe i ©po- 
dnie ciemne sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 19/6a. 4274k
Maszynę krawiecką, nadającą się 
do cholewek, sprzedam: Kraków, 
Pędzuchów 15/5. i 2479
Wieczno pióra Matadior, złote, 
no-we, ckazyjnie sprzcdiam. Zgł.: 
Górnice Krak., Kraków. „Nr. 5200* . 
Singera maszynę szafkową, do 
szycia i endlowania. sprzedam. 
Kraków. Krowoderska 39/10. 
Sprzedam lodownię. Kraków. Sta
rowiślna 65/67 dozorca. 5309
Zegar stojący Beckera, stół dębo. 
wy z blatami sprzedam. Kraków, 
W estring 55/25. 5320
Sprzedam bucika dam skie brązo
we. Nr. 40. kostjum d.am&ki cie
mny. Obraizy współcześnie, star© 
książki, godziny 16— 18, K ra
ków. Sławkowska 3/14. I. p. 5328 
Sypialnia, fom ier. 10 mebli z ma. 
teraoami i poduszkami, 1 rok n- 
żywana. tapczan, łóżko żelazne, 
pierzyna, poduszka, do ©przed a- 
niia. W iad.: 11— 12 F-ma Sack, 
Kraków. Karm elicka 70. 5357
Sprzedam ■ solidną, m.asywmą, ja 
dalnie i perski© dywany. W iado
mość: Kraków. Prażmowskiego 4. 
Patefon walizkowy z płytami pol- 
skiiemi. sprzedam. Knaików-Dębni- 
ki. Zagrody 8/6. 5437
Kilim piękny, 9 m3, sprzedam.
Kraków. Diel.a 5/9, od 1j2—2. 5453 
W6zek sportowy luksusowy, oraz 
głęboki na łożyskach kulkowych, 
sprzedam, Kraków. Krzywią 13/11 
II. p. ganek. 5964
Lisa srebrnego, sprzedam. K ra
ków, Kolebek 7/26. 6439
Zarzutkę jasną na średniego sprze
dam. Kraków, Plac M arjacki 3/2.

Sprzedam! motor Deutz h
4 KM, stan bardzo dobry. Motor 
DKW . stojący 4.5 KM. Obydwa 
inoteiry nadające się do napędu 
młocarni szeroko-młotnych. Dyna
mo 220 Volt, 32 Amp. Dynamo 
115 Volt, 27 Am®, dla oświetle
nia m łynów, mogę dostarczyć mo
tory elektr. órądu zmiennego 
220/380 Volt od 1 do 50 KM. W y
konuję instalacje siły  światła. 
Firma Konc. A. Marcinkowski, 
Jędrzejów, Rynek 10. 6362
Komis, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dywa
ny. kryształy, futro łapko we, pele
rynkę z  niebieskiego lisa firany. 
„S in ger" maszynę do szycia kry
tą, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam: Kraków, Długa 45/5. 5819
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5825
Zeiazka elektryczne „B rabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala Świa
tła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27: 
„S ingera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. K ra
kowska 39/36. 5872
Lampy ełektryezne, armatury o- 
świetleniowe, m aterjały elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H., Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 5874
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, ted. 167-27. 5875
Ślubna suknia okazyjnie do sprze
dania. W iadom ość: Kraków, Sta
rowiślna 37. 5883
Ślubne welony i do K om unji św. 
poleca sklep, Kraków, Starowiśl
na 37. 5884
Pianino koncertowe pancerne, czar
ne, sprzedam szybko: Kraków,
Krowoderska 50, I p. 5936
Maszynę d© szycia „S in gera " dam
ską, stan dobry, okazyjnie sprze
da: Kraków, Krótka 10/1, przecz
nica św. Filipa. 6043
Fortepian pełnopancerny, krótki 
tanio sprzedam: Kraków, Karm eli
cka 17/9. 6105
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 6185 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Kom isowy, Kraków, plac Dom ini
kański 4. 6186
Fortepian krótki, krzyżowy, sprze
da. Kraków, Szlak 43/7. 6300
Pianina mar kowe okazyjnie do 
sprzedania; „Centrala W ag ", Kra
ków, Grodzka 15. 6351
Saletra sodowa, saletra potasowa, 
waga uchylna do sprzedania: M. 
Ozorowski, Kraków, Podbrzezie 2. 
Sprzedamy nakryeie srebrne 12- 
osobowe, patefon elektryczny, apa
rat fotograf. Exakta, lisy srebrne; 
Komis, Kraków, P lac Dominikań
ski 4, telefon 188-36. 6354
Polecamy ubrani.a, płaszcze, lisy, 
obrazy, kryształy, aparaty fotogr., 
kilim y, dywany, chodniki, patefo- 
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
platerów© i inne rzeczy codzienne
go użytku: Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4. 6355
Certo Dolinę F. 2.8 i statyw, 
sprzedam. Kraków, Paulióska 2/15. 
M otory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 kom, 
sprzedat °raz wykonuje remonty 
„Św iatłom otor", Kraków, ul, św. 
Jana 13, telefon 110-53. 6400
A gregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
V olt: „Św iatłom otor", Kraków,
św. Jana 13. 6403
H ydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami ©lektryeznemi i bćnzyno- 
wem i): „Św iatłom otor", Kraków,
ul ŚW. Jana 13. 6407
W entylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki, sprzeda „Św iatłom o
tor", Kraków, św. Jana 13. 6408 
Dynama 5, 7, 12 koni, 110 i 220 
Volt, sprzedam. „Św iatłom otor", 
Kraków, św. Jana 13. 6409
Sprzedam okazyjnie sypialnię, łóż
ka niklowe, szafę trójdzielną, fotel- 
łóżko: Kraków, Krakowska 35,
sklep mebli. 6414
Akordeon 80 basów, w dobrym sta
nie, okazyjnie sprzedam: Kraków, 
Krakowska 18/6, godz. 9— 11. 
Patefon elektryczny „PailLard.a" 
w nowoczesnej szafie sprzedam: 
Kraków, Krakowska 5, m. 7. 
Sprzedam maszynę do szycia w do
brym stanie, lustro, materace: 
Kraków, KraJkowsha 35, — sklep 
mebli.  ̂ 6427
Maszynę kuśnierską, krawiecką 
z powodu wyjazdu tanio sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 49/4. 6448
Maszyna do szyeia, kryta, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Staszica 14/3, przeezmea Szlaku. 
Patefon okazyjnie do sprzedania: 
Kraków, Litewska 13/1. 6481
Sprzedam okazyjnie aparat łazien
kowy, pełny automat. Kraków, 
Krowoderska 37/5. 6485
Beezki nadające się na każdą eieez, 
od 190 do 500 !tr„  ma na składzie 
Pracownia bednarska Olechowski 
Kraków, Krakowska 46, tel. 162G7 
Młyńskie maszyny, eałkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków, ul św. W awrzyńea 26, telef. 
131-18. 6503
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ra- 
d jofon ", Kraków, św. Tomasza 21. 
Na lody konsewatory do mrożenia 
wyrabia, ma na składzie Pracow
nia bednarska Oleehow&ki, Kra
ków, Krakowska 46, teł. 162-17. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, ig ły  kupisz najkorzystniej: 
Firma „K ontakt", Kraków, Stra- 
dom 18. 6507
Piękne^ upominki W ielkanocne w 
wielkim wyborze, poleca Stani
sław Chwiłkowski, Pod Arkada
mi, Kraków, Krakowska 1. 6726
W ytworny trencz damski (brąz, 
dyskretna krata)-, m arynarkę dam
ską beige w kratę, płaszcz d., u- 
branie męskie, sprzedam. W iad.: 
Kraków, Grodzka 47, sklep. 6512 
Singera maszynę gabinetową sprze
dam tanio. Kraków, Benedykta 
14, przecznica Limanowskiego. 
Patefon elektr. w nowoczesnej szaf
ce, z wbudowanym wzmacniaczem 
9 watt, oraz kompensatorem basów, 
©przeda Biuro Pomiarowe, K ra
ków, św Jana 14, I p., godz. 
9— 14, opróez niedzieli.
W orki, sienniki, torby papierowe, 
fartuchy robocze, poleea Ossowski 
Kraków, Długa 63, tel. 124-08.

SftipTEN liATA*? i
P n a  i " u dilecka d e ]0 ]  
trudne. Szcząiclem nalo* | 
miast josL ia  windomai 
ea nalały czynić pref
przeziębianiu:

Oo nabycia ły l lo  w apfafcach. 
C * n «  10 łabl. Zł. ł,7S.

KUPIĘ LUB WYDZIErtlAWIĘ
maszyn”  stolarskie. 

Zgłoszeni : KRAKÓW , Bronowica 
Małe, ul. Zielińskiego 5, I. P-

■ »  A  T  E  F  O  N
elektryczny „P a illard“  wzmacniacz 
01 płyty spr dam okazyjnie. 
Kraków, ul. W iślisko Nr. 4, m. 3

(koio Hali Targowej).

M ATY TRZCINOWE
wagonowo —  drobnieowo 

dostarcza:

D/H Marian Kolczyński
Warszawa, Śniadeckich 13

Telefon 8.43-00.

P I A N F N O
zagraniczne, krzyżowe, pancerne, 

sorzeda tanio. 
KRAKÓW , ul. Szlak 43, m. 7.

Gdy zagraża .przeziębienie
ból f l ł o w 7 *  zaSrp
«r« w ł a i c i w y m  c z a s i e  
S a l l p t r y n o  -  fchfira działa 
t o p o b i e f l a w c z ó  p r z e c i w  < 
c h o r o b o m  w y w o ł a n y m  I 
zła p o p o d a  I peesw łrw em .

„FORTEPIAN „BOSENDORFERA"
koncertowy, angielska mechanika, 
prawie nowy, sprzeda okazyjnie. 

KRAKÓW , Starowiślna 12/5.

P R Z E W O Z Y  
M I E J S C O W E
m ł  o 1 i i t o w a r ó w .  
W agony i sam ochody zbiorowe, 

Magazynowanie —  Inki.so

BlUkO EKSPEDYCYJNE

A. B IEŃ K OW S K I
Kraków, A d o li-H it le r -P la tz  46
Te le fo n y: 172 11, t?2  12, 172 18, 129 2T

Od dnia 21 kwietnia 1943 po- 
ćzątki seansów w kinach 
polskich w dnie powszedni©. 
o godzinie 12.30, 14.30 i 16.30. 
W  niedziele i święta o godz. 

10.30, 12.30, 14.30 i 16.3L
Płaszcz i trenea damski, ubranie# 
zarz.utkę, spodnie wizyt., sukienkę, 
bluzkę, kostjum, pelerynę, torebkę 
dnżą zamsz, sprzedam. W iadom ość; 
Kraków, Grodzka 47, sklep. 6511 
Podeszwy drewniane do sandałów 
dziecięcych i męskieh nr. 24— 42, 
hurtowni© dostarcza A sco, Radzl- 
fl-zów- 6795
Patefon „H is master yoiee", wa
lizkowy, b. dobrym  stanie, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 6798
Patefon elektr., szafkowy, wzmac
niaczem, głośnikiem i adapterem, 
prawie nowy, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 6799
Trencze męski i damski, dobrym 
etanie, wzrost średni, sprzedam 
Kraków, Długa 32/S. 6801
Patefon elektryczny, szafkowy a 
płytami. Okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, św, Gertrudy 23/2a o<f
12— 15.30. 6803
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób, 
w pięknej kasecie, sprzedam: K ra
ków, św. Sebastjana 20, m. 2. 
Czarną, dużą torebkę skórkową, 
©portową, sprzedam, lub zamie
nię za dopłatą na brązową. Kra
ków, Zyblikiewicza 5/154. 685®

W lJn *«U tiN i .fión lM  K nktM ikl", KraMw, WIi Im o U  1  — Jolafan 2M-11.


